
МЛАДЕНОВАЦ

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14), 
члана 39. став 1. алинеја 1. Статута Градске општине Мла-
деновац („Службени лист Града Београда”, бр. 40/10 – пре-
чишћен текст и 38/13), члана 47. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка 108/13,142/14 и 68/2015 – др. 
закон, 103/15), Скупштина Градске општине Младеновац на 
седници одржаној 14. октобра 2016. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и примања, расходи и издаци опредељени 

Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске 
општине Младеновац за 2016. годину, утврђени су у сле-
дећем износу и то:

А.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

I Текући приходи и примања од нефинан-
сијске имовине 7+8 561.737.415

1. Текући приходи  7 561.737.415
1.1. Уступљени приходи  7 339.354.697

Порез на доходак грађана 711 312.863.373
Порез на фонд зарада 712 600
Порез на наслеђе и поклон 713 1.908.820
Порез на пренос апсолутних права 713 24.581.904
Накнаде: 714
– Годишња накнада за моторна и друга 
возила 7145

– Накнада за промену намене и закуп 
пољопривредног земљишта 7145

– Накнада за загађивање животне средине 7145

1 Ненаменски трансфер од Републике 
Србије 7331

Ненаменски трансфер од Града 7331,2
1.2 Изворни приходи 7 222.382.718

Порез на имовину 711147,713 156.896.059
Локалне комуналне таксе и локалне адми-
нистративне таксе 714, 716,741,742 46.311.965

Боравишна такса 7145
Накнаде: 714,741,742 4.600.000

А.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

– Посебна накнада за заштиту животне 
средине 7145

– Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 7415 4.600.000

– Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 7422

Камате 7411 100.000
Закуп пословног простора 7421 2.994.694
Закуп грађевинског земљишта 7421
Приходи које својом делатношћу оствари 
општинска управа 742 1.700.000

Добровољни трансфери од грађана 744
Мандатне и новчане казне 714,743 500.000
Средства за противпожарну заштиту 745
Донације 732
Мешовити и неодређени приходи 743,745,772 6.680.000
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 771,772 2.600.000

2. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 8

II Текући расходи и издаци за нефинансијску 
имовину  4+5 522.218.665

1. Текући расходи 4 510.010.779
Расходи за запослене 41 168.999.330
Коришћење роба и услуга 42 205.048.870
Отплата камата 44 26.555.000
Субвенције 45 17.681.000
Издаци за социјалну заштиту 47 9.730.908
Остали расходи 48,49 51.539.088
Текући трансфери 4631,4641 14.796.442
Капитални трансфери 4632,4642
Остале донације и трансфери 465 15.660.141

2. Капитални расходи – издаци за нефинан-
сијску имовину 5 12.207.886

III Буџетски суфицит-дефицит (I-II) (7+8)-(4+5) 39.518.750
Примарни суфицит-дефицит (буџетски 
суфицит-дефицит коригован за износ нето 
камате)

(7+8-7411)-
(4+5-44) 65.973.750

Укупни фискални резултат (III+VI)

Б.
ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ПРОДАЈЕ И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ДАТИХ КРЕДИТА

IV Примања по основу продаје финансијске 
имовине и отплате датих кредита 92

V Издаци по основу датих позајмица и 
набавке финансијске имовине 62

VI

Примања по основу продаје финансијске 
имовине и отплате кредита минус издаци 
по основу датих кредита и набавке финан-
сијске имовине (ИВ-В)

92-62

В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА
VII Примања од задуживања 91

Година LX Број 101 17. октобар 2016. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 101 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

А.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

1 Примања од домаћих задуживања 911
2 Примања од иностраних задуживања 912

VIII Отплата главнице 61 39.438.750
1 Отплата главнице домаћим кредиторима 611 39.438.750
2 Отплата главнице ино-кредиторима 612

IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-
VIII)

X Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III) -39.438.750

Приходи и примања исказани су у следећим износима у 
табели која следи:

Економ-
ска класи-
фикација

ВРСТА ПРИХОДА И ПРИМАЊА План 2016.

1 2 3

3
Пренета новчана средства буџета из претходних 
година 27.559.042,00

3111
Пренета новчана средства буџета из претходних 
година 27.559.042,00

7 Текући приходи 562.683.793,00

7111 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица 313.163.373,00

7121 Порез на фонд зарада 600,00
7131 Периодични порези на непокретности 156.596.059,00
7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 1.908.820,00
7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 24.581.904,00
7144 Порези на појединачне услуге 1.000.000,00

7145
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на 
дозволу да се добра употребљавају или делатности 
обављају 

23.120.000,00

7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа, 
односно предузетници 15.000.000,00

7321 Текуће донације од међународних организација  
7331 Текући трансфери од других нивоа власти 946.378,00
7411 Камате 100.000,00
7415 Закуп непроизводне имовине 8.791.965,00

7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране тржишних организација 2.994.694,00

7422 Таксе и накнаде 3.000.000,00

7423 Споредне продаје добара и услуга које врше држав-
не нетржишне јединице 1.700.000,00

7433 Приходи од новчаних казни и прекршаја 500.000,00

7441
Текући добровољни транс. од физичких и правних 
лица  

7451 Мешовити и неодређени приходи 6.680.000,00
7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.600.000,00

8 Примања од продаје нефинансијске имовине  
8121 Примања од продаје покретне имовине  

9 Примања од задуживања и продаје финанс. имовине  

9114 Примања од задуживања од пословних банака у 
земљи у корист нивоа општина  

9219
Примања од продаје домаћих акција и осталог 
капитала  

8+9 СВЕГА ПРИМАЊА  
7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 562.683.793,00

3+7+8+9
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 590.242.835,00

 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ КО-
РИСНИКА БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 126.704.524,00

3+7+8+9+ 
средства 

инди-
ректног 
корисн-

ника

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 716.947.359,00

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по 
појединој намени утврђују се у следећим износима:

Екон 
клас Врсте рахода и издатака

Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора
Укупна сред-

ства
1 2 3 4 5

410
РАСХОДИ ЗА ЗАПО-
СЛЕНЕ 168.999.330,00 809.694,00 169.809.024,00

411
Плате и додаци запосле-
них 131.462.710,00 128.388,00 131.591.098,00

1 2 3 4 5

412
Социјални доприноси на 
терет послодавца 24.474.927,00 22.982,00 24.497.909,00

413 Накнаде у натури (превоз) 852.025,00 0,00 852.025,00

414
Социјална давања за-
посленима 6.961.000,00 658.324,00 7.619.324,00

415 Накнаде за запослене 4.484.116,00   4.484.116,00

416
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 764.552,00 0,00 764.552,00

420
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА 
И РОБА 205.048.870,00 26.947.425,00 231.996.295,00

421 Стални трошкови 109.527.961,00 7.826.883,00 117.354.844,00
422 Трошкови путовања 10.127.687,00 28.600,00 10.156.287,00
423 Услуге по уговору 37.867.693,00 1.053.345,00 38.921.038,00
424 Специјализоване услуге 8.955.380,00 4.746.310,00 13.701.690,00

425
Текуће поправке и одр-
жавање 32.365.249,00 10.057.419,00 42.422.668,00

426 Материјал 6.204.900,00 3.234.868,00 9.439.768,00

430
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0,00 0,00 0,00

431
Амортизација некретнина 
и опреме 0,00 0,00 0,00

440

ОТПЛАТА КАМАТА И 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 26.555.000,00 0,00 26.555.000,00

441 Отплата домаћих камата 3.100.000,00 0,00 3.100.000,00

444
Пратећи трошкови заду-
живања 23.455.000,00 0,00 23.455.000,00

450 СУБВЕНЦИЈЕ 17.681.000,00 0,00 17.681.000,00

451
Субвенције јавним нефи-
нан.предузећима и орган. 17.681.000,00 0,00 17.681.000,00

460
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНС-
ФЕРИ 30.456.583,00 900.000,00 31.356.583,00

4631
Текући трансфери оста-
лим нивоима власти 14.796.442,00 900.000,00 15.696.442,00

4632
Капитални трансфери 
осталим нивоима власти 0,00 0,00 0,00

464
Дотације организацијама 
обавезног соц.осигурања 0,00 0,00 0,00

465
Остале дотације и транс-
фери 15.660.141,00 0,00 15.660.141,00

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 9.730.908,00 0,00 9.730.908,00

472
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 9.730.908,00 0,00 9.730.908,00

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 49.320.146,00 440.108,00 49.760.254,00

481
Дотације невладиним 
орагнизацијама 42.040.396,00 390.108,00 42.430.504,00

482
Порези,обавезне таксе, 
казне и пенали 4.641.500,00 50.000,00 4.691.500,00

483
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 2.438.250,00 0,00 2.438.250,00

485

Накнада штете за повреде 
или штету нанету од држ.
органа 200.000,00 0,00 200.000,00

490
АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 2.218.942,00 0,00 2.218.942,00

49911 Стална резерва 300.000,00 0,00 300.000,00
49912 Текућа резерва 1.918.942,00 0,00 1.918.942,00

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 12.207.886,00 124.951.467,00 137.159.353,00

511
Зграде и грађевински 
објекти 6.513.000,00 123.209.829,00 129.722.829,00

512 Машине и опрема 4.982.886,00 1.541.638,00 6.524.524,00
514 Култивисана имовина 0,00 0,00 0,00
515 Нематеријална имовина 712.000,00 200.000,00 912.000,00
520 ЗАЛИХЕ 0,00 0,00 0,00

523
Залихе робе за даљу 
продају 0,00 0,00 0,00

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 80.000,00 0,00 80.000,00
541 Земљиште 80.000,00 0,00 80.000,00
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 39.438.750,00 1.161.250,00 40.600.000,00

611
Отплата главнице до-
маћим кредиторима 39.438.750,00 1.161.250,00 40.600.000,00

 
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХО-
ДИ И ИЗДАЦИ 561.737.415,00 155.209.944,00 716.947.359,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 3

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по 
функцијама утврђују се у следећим износима:

Функци-
онална 

класифи-
кација Функције

Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора
Укупна сред-

ства

000
СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 8.773.000,00 900.000,00 9.673.000,00

010
Болест и инвалид-
ност 0,00 0,00 0,00

040 Породица и деца 0,00 0,00 0,00

070

Социјална помоћ 
угроженом станов-
ништву неклсаси-
фикована на другом 
месту 8.398.000,00 0,00 8.398.000,00

090

Соц.заштита 
некласификована на 
другом месту 375.000,00 900.000,00 1.275.000,00

100
ОПШТЕ ЈАВНЕ 
УСЛУГЕ 321.852.917,00 4.816.842,00 326.669.759,00

110

Извршни и зако-
нодавни органи, 
финансијски и 
фискални послови 0,00 0,00 0,00

111
Извршни и законо-
давни органи 24.432.742,00 0,00 24.432.742,00

112
Финансијски и фи-
скални послови 0,00 0,00 0,00

130 Опште услуге 217.802.837,00 3.655.592,00 221.458.429,00

150

Опште јавне услуге-
истраживање и 
развој 0,00 0,00 0,00

160

Опште јавне услуге 
некласиф.на другом 
месту 13.623.588,00 0,00 13.623.588,00

170
Трансакције јавног 
дуга 65.993.750,00 1.161.250,00 67.155.000,00

180

Трансфери општег 
карактера између 
разлличитих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00

300
ЈАВНИ РЕД И 
БЕЗБЕДНОСТ 6.321.000,00 0,00 6.321.000,00

330 Судови 6.321.000,00 0,00 6.321.000,00

400
ЕКОНОМСКИ 
ПОСЛОВИ 19.644.500,00 83.697.869,00 103.342.369,00

411

Општи економски 
и комерцијални 
послови 0,00 0,00 0,00

421 Пољопривреда 2.850.000,00 0,00 2.850.000,00
451 Друмски саобраћај 7.994.500,00 83.697.869,00 91.692.369,00

453
Железнички са-
обраћај 0,00 0,00 0,00

473 Туризам 8.800.000,00 0,00 8.800.000,00

474
Вишенаменски 
развојни пројекти 0,00 0,00 0,00

Функци-
онална 

класифи-
кација Функције

Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора
Укупна сред-

ства

500
ЗАШТИТА ЖИ-
ВОТНЕ СРЕДИНЕ 36.316.390,00 3.000.000,00 39.316.390,00

510 Управљање отпадом 33.708.390,00 3.000.000,00 36.708.390,00

520
Управљање отпад-
ним водама 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

530
Смањење загађе-
ности 1.408.000,00 0,00 1.408.000,00

560

Заштита животне 
средине некласифи-
кована на другом 
месту 0,00 0,00 0,00

600

ПОСЛОВИ 
СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 90.670.402,00 56.158.862,00 146.829.264,00

620 Развој заједнице 15.551.104,00 7.296.238,00 22.847.342,00
630 Водоснабдевање 3.874.000,00 39.892.389,00 43.766.389,00
640 Улична расвета 70.437.298,00 8.072.883,00 78.510.181,00

660

Послови становања 
и зајед.неклас.на др. 
месту 808.000,00 897.352,00 1.705.352,00

700 ЗДРАВСТВО 500.000,00 0,00 500.000,00

733
Услуге медицинских 
центара и породице 0,00 0,00 0,00

760

Здравство некласи-
фиковано на другом 
месту 500.000,00 0,00 500.000,00

800

РЕКРЕАЦИЈА, 
СПОРТ, КУЛТУРА 
И ВЕРЕ 55.653.298,00 3.436.371,00 59.089.669,00

810
Услуге рекреације и 
спорта 37.088.350,00 0,00 37.088.350,00

820 Услуге културе 12.964.948,00 3.346.371,00 16.311.319,00

830
Услуге емитовања и 
штампања 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00

860
Рекреација, спорт, 
култура и вере 4.200.000,00 0,00 4.200.000,00

900 ОБРАЗОВАЊЕ 22.005.908,00 3.200.000,00 25.205.908,00

911
Предшколско обра-
зовање 0,00 0,00 0,00

912
Основно образо-
вање 21.790.908,00 0,00 21.790.908,00

913

Основно обра-
зовање са домом 
ученика 215.000,00 0,00 215.000,00

920 Средње образовање 0,00 0,00 0,00

960
Помоћне услуге у 
образовању 0,00 0,00 0,00

980

Образовање нек-
лассификовано на 
другом месту 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00

УКУПНИ ЈАВНИ РАХОДИ И 
ИЗДАЦИ 561.737.415,00 155.209.944,00 716.947.359,00

Члан 2.
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2016, 2017. и 2018. годину, исказују се у следећем прегледу:

Раздео Глава Назив буџетског корисника Назив капиталног пројекта ИЗНОС
2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7
5   Управа ГО Младеновац – Канцеларијска опрема 540.000,00    
      – Рачунарска опрема 710.000,00    
      – Мрежа 600.000,00    
      – Телефонска централа 550.000,00    
      – Телефони 5.000,00    
      – Мобилни телефони 9.600,00    
      – Електронска опрема 400.000,00    
      – Фотографска опрема 50.000,00    
      – Опрема за домаћинство 40.000,00    
      – Уграђена опрема 120.000,00    
      – Опрема за јавну безбедност 200.000,00    
      – Компијутерски софтвери 382.000,00    
      – Лиценце 230.000,00    



Број 101 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7
Свега за раздео 5: 3.836.600,00 0,00 0,00
 01– Приходи из буџета 3.836.600,00 0,00 0,00
5 1 ЈП ДИП Младеновац – Намештај 50.000,00 50.000,00 50.000,00
      – Телефони 10.000,00 15.000,00 15.000,00
      – Мобилни телефони 15.000,00 15.000,00 15.000,00
      – Електронска опрема 263.000,00 165.000,00 165.000,00
      – Фотографска опрема 15.000,00    
       – Рачунарска опрема 355.000,00    
       – Штампачи 18.000,00    
       – Опрема за домаћинство 15.000,00 15.000,00 15.000,00
      – Компијутерски софтвери 100.000,00    
      – Капитално одржавање зграда и пословног простора      

      – Санација некатегорисаних путева-идејни пројекат 
сервисне друмске саобраћајнице 96.000,00    

      – Изградња осталих објеката, бунара      

      – Уграђена опрема-мобилијар за уређење јавних површи-
на и опрема за дечија игралишта 652.210,00 1.285.000,00 1.285.000,00

      – План детаљне регулације сеоских гробаља 4.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00
      – Идејни пројекат уређења центра МЗ В.Иванча 200.000,00    

      – Пројектна документација из средстава закупа– техничка 
контрола 40.000,00    

      – Пројектна документација за реконструкцију водоводне 
мреже у МЗ Рајковац 100.000,00    

      – Идејни пројекат изградња степеништа– веза између 
Николе Пашића и Краља Петра Првог 70.000,00    

      – Чишћење дивљих депонија и отклањање отпада– набав-
ка пољопривредног земљишта 80.000,00    

      – Реконструкција водоводне мрежеу МЗ Рајковац од 
Селишта до ул.Радомира Марића 68.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00

      – Пројектна докумантација и техничка контрола за из-
градњу пешачке стазе у ул. Светолика Ранковића 210.000,00    

      – Изградња пешачке стазе у улици Светолика Ранковића 
од гробља до ресторана „Дашчара” 220.000,00    

      – Идејни пројекат изградње плочастог пропуста у улици 
Велики бунар у МЗ Кораћица 84.000,00    

      – Изградња пешачке стазе у улици Смедеревски пут 320.000,00    

     

– Израда пројектне документације за изградњу и 
рконструкцију водоводних мрежа у МЗ В.Крсна МЗ 
Границе,МЗ Селтерс,МЗ Мала Врбица,МЗ Рајковац и за 
изградњу фекалне канализације у ул.....

1.105.000,00    

      – Изградња фекалне канализације у улици Милутина 
Миланковића 0,00    

Свега за главу 5.1: 8.086.210,00 10.045.000,00 10.045.000,00
 01– Приходи из буџета 8.086.210,00 10.045.000,00 10.045.000,00
5 2 Месне заједнице  – Штампач 5.000,00 0,00 0,00
Свега за главу 5.2: 5.000,00 0,00 0,00
5 3 Центар за културу Машине и опрема 360.076,00 0,00  
Свега за главу 5.3: 360.076,00 0,00 0,00
СВЕГА КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 12.287.886,00 10.045.000,00 10.045.000,00

Члан 3.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 1.918.942,00 динара.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 300.000,00 динара.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник градске општине Младеновац.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 4.
Средства буџета утврђена у износу од 561.737.415,00 динара увећавају се за средства из осталих извора и пренетих 

средстава из претходне године у износу од 155.209.944,00 динара и распоређује се по корисницима и то:

Раздео Глава Про-
грам

Про-
грамска 
актив-
ност/
проје-

кат

функ-
ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

Опис Приходи из 
буџета (извор 01) 

Социјални 
доприноси 
(извор 03 

и 04)

Дона-
ције од 
међуна-
родних 
органи-
зација 
(извор 

06)

Трансфери од 
других нивоа 
власти (извор 

07)

Нераспоређе-
ни вишак 

прихода из ра-
нијих година 

(Извор 13)

Укупно плани-
рани расходи и 

издаци
(8 + 9 + 10 + 11 

+ 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1           СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ (91761)            

    0602       ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА            

    0602 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 - Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина            



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
        111   Извршни и законодавни органи            

          411 Плате, додаци и накнаде запосле-
них (зараде) 810.000,00         810.000,00

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 152.500,00         152.500,00

          415 Накнада трошкова за запослене 18.000,00         18.000,00
          422 Трошкови путовања 0,00         0,00
          423 Услуге по уговору 2.567.000,00 0,00   0,00 0,00 2.567.000,00

             – Накнаде за рад члановима 
Скупштине 777.000,00         777.000,00

             – Комисије за комасацију 0,00         0,00
             – Комисије за враћање земље 180.000,00         180.000,00
             – Остале комисије 100.000,00         100.000,00
             – Накнаде одборницима 1.510.000,00         1.510.000,00
            – Угоститељске услуге 0,00         0,00
          426 Материјал 0,00         0,00
          465 Остале дотације и трансфери 130.000,00         130.000,00

          481 Дотације невладиним органи-
зацијама 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 111:            

          01 Приходи из буџета 3.677.500,00 0,00     0,00 3.677.500,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Укупно за функцију 111: 3.677.500,00     0,00 0,00 3.677.500,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

          01 Приходи из буџета 3.677.500,00 0,00     0,00 3.677.500,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 3.677.500,00 0,00   0,00 0,00 3.677.500,00

    0602 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

           

        160   Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту            

          421 Стални трошкови 30.000,00         30.000,00

          481 Дотације невладиним органи-
зацијама 383.046,00         383.046,00

            Извори финансирања за функ-
цију 160: 0,00         0,00

          01 Приходи из буџета 413.046,00 0,00   0,00 0,00 413.046,00
            Укупно за функцију 160: 413.046,00 0,00   0,00 0,00 413.046,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

          01 Приходи из буџета 413.046,00 0,00   0,00 0,00 413.046,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 413.046,00 0,00   0,00 0,00 413.046,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 15 (0602):            

          01 Приходи из буџета 4.090.546,00 0,00   0,00 0,00 4.090.546,00
            Свега за ПРОГРАМ 15: 4.090.546,00 0,00   0,00 0,00 4.090.546,00
            Извори финансирања за Раздео 1:            
          01 Приходи из буџета 4.090.546,00 0,00   0,00 0,00 4.090.546,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за раздео 1: 4.090.546,00 0,00   0,00 0,00 4.090.546,00

2           ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ (91762)            

    0602       ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА            

    0602 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

           

        070  
Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована 
на другом месту

           

          472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 5.150.000,00         5.150.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 070: 0,00         0,00

            Приходи из буџета 5.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.150.000,00
            Укупно за функцију 070: 5.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.150.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

            Приходи из буџета 5.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.150.000,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 5.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.150.000,00



Број 101 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

    0602 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

           

        111   Извршни и законодавни органи            

          411 Плате, додаци и накнаде запосле-
них (зараде) 1.004.000,00         1.004.000,00

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 180.000,00         180.000,00

          415 Накнада трошкова за запослене 21.000,00         21.000,00
          422 Трошкови путовања 0,00         0,00
          423 Услуге по уговору 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

             – Одбор за Европске интеграције 
и канцеларија за младе 0,00         0,00

             – Комисија за волонтерски 
сервис 0,00         0,00

             – Остале стручне услуге 0,00         0,00
             – Репрезентација 70.000,00         70.000,00
          426 Материјал 0,00         0,00
          465 Остале дотације и трансфери 130.000,00         130.000,00
          499 Резерва 2.218.942,00 0,00   0,00 0,00 2.218.942,00
             – Стална буџетска резерва 300.000,00         300.000,00
             – Текућа буџетска резерва 1.918.942,00         1.918.942,00

            Извори финансирања за функ-
цију 111:            

          01 Приходи из буџета 3.623.942,00 0,00   0,00 0,00 3.623.942,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Укупно за функцију 111: 3.623.942,00 0,00   0,00 0,00 3.623.942,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

          01 Приходи из буџета 3.623.942,00 0,00   0,00 0,00 3.623.942,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 3.623.942,00 0,00   0,00 0,00 3.623.942,00

    0602 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

           

        160   Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту            

          421 Стални трошкови 20.000,00         20.000,00

          481 Дотације невладиним органи-
зацијама 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 160: 0,00         0,00

          01 Приходи из буџета 20.000,00 0,00   0,00 0,00 20.000,00
            Укупно за функцију 160: 20.000,00 0,00   0,00 0,00 20.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

          01 Приходи из буџета 20.000,00 0,00   0,00 0,00 20.000,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 20.000,00 0,00   0,00 0,00 20.000,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 15 (0602):            

          01 Приходи из буџета 8.793.942,00 0,00   0,00 0,00 8.793.942,00
            Свега за ПРОГРАМ 15: 8.793.942,00 0,00   0,00 0,00 8.793.942,00
            Извори финансирања за Раздео 2:            
          01 Приходи из буџета 8.793.942,00 0,00   0,00 0,00 8.793.942,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       0,00   0,00

            Свега за раздео 2: 8.793.942,00 0,00   0,00 0,00 8.793.942,00

3           ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ-
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН (92471)            

    0602       ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА            

    0602 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

           

        111   Извршни и законодавни органи            

          411 Плате, додаци и накнаде запосле-
них (зараде) 11.080.000,00         11.080.000,00

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 2.016.500,00         2.016.500,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
          413 Накнаде у натури 0,00         0,00
          414 Социјална давања запосленима 0,00         0,00
          415 Накнада трошкова за запослене 177.000,00         177.000,00
          423 Услуге по уговору 1.930.300,00 0,00   0,00 0,00 1.930.300,00
             – Јавна признања 420.300,00         420.300,00
             – Остале услуге штампања 0,00         0,00
             – Репрезентација 0,00         0,00
             – Накнаде члановима Већа 1.510.000,00         1.510.000,00
             – Поклони 0,00         0,00
          426 Материјал 502.500,00         502.500,00
          465 Остале дотације и трансфери 1.425.000,00         1.425.000,00

          472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

             – Општинске манифестације 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 111:            

          01 Приходи из буџета 17.131.300,00 0,00   0,00 0,00 17.131.300,00
            Укупно за функцију 111: 17.131.300,00 0,00   0,00 0,00 17.131.300,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

          01 Приходи из буџета 17.131.300,00 0,00   0,00 0,00 17.131.300,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 17.131.300,00 0,00   0,00 0,00 17.131.300,00

    0602 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

           

        160   Опште јавне услуге некласифико-
ване на другом месту            

          421 Стални трошкови 870.000,00 0,00   0,00 0,00 870.000,00
             – Услуге мобилних телефона 120.000,00         120.000,00

             – Чланарина Удружењу бањских 
и климатских места 0,00         0,00

             – Чланарина Сталној конферен-
цији градова и општина 750.000,00         750.000,00

             – Чланарине за НАЛЕД 0,00         0,00
          423 Услуге по уговору 1.689.450,00         1.689.450,00
             – Репрезентација 1.087.450,00         1.087.450,00
             – Поклони 65.400,00         65.400,00
             – Остале опште услуге 536.600,00         536.600,00

          451
Субвенције јавним нефинан-
сијским предузећима и органи-
зацијама

6.600.000,00 0,00   0,00 0,00 6.600.000,00

            – ЈКП „Пијаце Младеновац” 6.600.000,00         6.600.000,00

          472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

            – ЈКП „Младеновац”, Младеновац 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 160:            

          01 Приходи из буџета 9.159.450,00 0,00     0,00 9.159.450,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       0,00   0,00

            Укупно за функцију 160: 9.159.450,00 0,00   0,00 0,00 9.159.450,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

          01 Приходи из буџета 9.159.450,00 0,00     0,00 9.159.450,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 9.159.450,00 0,00   0,00 0,00 9.159.450,00

    0602 1001     Пројекат 1: Невладине организа-
ције – конкурс            

        860  
Рекреација,спорт,култура и 
вере,некласификовано на другом 
месту

           

          481 Дотације невладиним органи-
зацијама 4.200.000,00         4.200.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 860:            

          01 Приходи из буџета 4.200.000,00         4.200.000,00
            Укупно за функцију 860: 4.200.000,00         4.200.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            



Број 101 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
          01 Приходи из буџета 4.200.000,00         4.200.000,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 4.200.000,00         4.200.000,00

    0602 0006     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0006 – Информисање            

        830   Услуге емитовања и штампања            
          423 Услуге по уговору 1.400.000,00 0,00   0,00 0,00 1.400.000,00
            – Услуге информисања 1.400.000,00         1.400.000,00
            – Остале медијске услуге 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 830:            

          01 Приходи из буџета 1.400.000,00 0,00   0,00 0,00 1.400.000,00
            Укупно за функцију 830: 1.400.000,00 0,00   0,00 0,00 1.400.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0006:            

          01 Приходи из буџета 1.400.000,00 0,00   0,00 0,00 1.400.000,00

            Свега за програмску активност 
0602-0006: 1.400.000,00 0,00   0,00 0,00 1.400.000,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 15 (0602):            

          01 Приходи из буџета 31.890.750,00 0,00     0,00 31.890.750,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за ПРОГРАМ 15 31.890.750,00 0,00   0,00 0,00 31.890.750,00

    0901       ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА            

    0901 0001     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 – Социјалне помоћи            

        070  
Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована 
на другом месту

           

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 2.548.000,00 0,00   900.000,00 0,00 3.448.000,00

            – Општински одбор за избегла и 
расељена лица 1.248.000,00     900.000,00   2.148.000,00

            – Центар за социјални рад 1.300.000,00         1.300.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 070:            

          01 Приходи из буџета 2.548.000,00 0,00     0,00 2.548.000,00

          07
Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     900.000,00   900.000,00

            Укупно за функцију 070: 2.548.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 3.448.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0901-0001:            

          01 Приходи из буџета 2.548.000,00 0,00   0,00 0,00 2.548.000,00

          07
Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     900.000,00   900.000,00

            Свега за програмску активност 
0901-0001: 2.548.000,00 0,00   900.000,00 0,00 3.448.000,00

    0901 0006     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0006-Дечија заштита            

        070  
Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована 
на другом месту

           

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 380.000,00 0,00   0,00 0,00 380.000,00

            – Дневни боравак за децу са по-
себним потребама-сервисирање 380.000,00         380.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 070:            

          01 Приходи из буџета 380.000,00 0,00   0,00 0,00 380.000,00
            Укупно за функцију 070: 380.000,00 0,00   0,00 0,00 380.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0901-0006:            

          01 Приходи из буџета 380.000,00 0,00   0,00 0,00 380.000,00

            Свега за програмску активност 
0901-0006: 380.000,00 0,00   0,00 0,00 380.000,00

            Извори финансирања за Програм 
11            

          01 Приходи из буџета 2.928.000,00 0,00       2.928.000,00

          06 Донације од међународних 
организација 0,00         0,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     900.000,00   900.000,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
            Свега за ПРОГРАМ 11: 2.928.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 3.828.000,00

    1501       ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ ЕКО-
НОМСКИ РАЗВОЈ            

    1501 0005    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0005 – Финансијска подршка 
локалном економском развоју

           

        070  
Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована 
на другом месту

           

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00

           
 – Национална служба за 
запошљавање – клуб за тражење 
посла

20.000,00         20.000,00

             – ЛАП – Локални акциони план 
за запошљавање 300.000,00         300.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 070:           0,00

          01 Приходи из буџета 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00
            Укупно за функцију 070: 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
1501-0005:            

          01 Приходи из буџета 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00
            Свега за пројекат 1501-0005: 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00

            Извори финансирања за Про-
грам 3:            

          01 Приходи из буџета 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00
            Свега за ПРОГРАМ 3: 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00

    1502       ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИ-
ЗМА            

    1502 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 – Управљање развојем 
туризма

           

        473   Туризам            

          451
Субвенције јавним нефинан-
сијским предузећима и органи-
зацијама

8.800.000,00 0,00   0,00 0,00 8.800.000,00

            – Туристичка организација 
Младеновац 8.800.000,00         8.800.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 473:            

          01 Приходи из буџета 8.800.000,00 0,00     0,00 8.800.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Укупно за функцију 473: 8.800.000,00 0,00   0,00 0,00 8.800.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 1502-0001:            

          01 Приходи из буџета 8.800.000,00 0,00   0,00 0,00 8.800.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за програмску активност 
1502-0001: 8.800.000,00 0,00   0,00 0,00 8.800.000,00

            Извори финансирања за Про-
грам 4:            

          01 Приходи из буџета 8.800.000,00 0,00   0,00 0,00 8.800.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за ПРОГРАМ 4: 8.800.000,00 0,00   0,00 0,00 8.800.000,00

    1301       ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ            

    1301 0001    

ПРОГРАМСКЕ АКТИВ-
НОСТИ 0001 – Подрш-
ка локалним спортским 
организацијама,удружењима и 
савезима

           

        810   Услуге рекреације и спорта            

          481 Дотације невладиним органи-
зацијама 2.400.000,00 0,00   0,00 0,00 2.400.000,00

            – Спортске и омладинске орга-
низације 2.400.000,00         2.400.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 810:            

          01 Приходи из буџета 2.400.000,00 0,00   0,00 0,00 2.400.000,00
            Укупно за функцију 810: 2.400.000,00 0,00   0,00 0,00 2.400.000,00



Број 101 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

            Извори финансирања за про-
грамску активност 1301-0001:            

          01 Приходи из буџета 2.400.000,00 0,00   0,00 0,00 2.400.000,00

            Свега за програмску активност 
1301-0001: 2.400.000,00 0,00   0,00 0,00 2.400.000,00

    1301 0002    

ПРОГРАМСКЕ АКТИВ-
НОСТИ 0002 – Подршка 
предшколском,школском и 
рекреативном спорту и масовној 
физичкој култури

           

        810   Услуге рекреације и спорта            

          481 Дотације невладиним органи-
зацијама 4.413.350,00 0,00   0,00 0,00 4.413.350,00

            – Спортски савез Младеновца 4.413.350,00         4.413.350,00

            Извори финансирања за функ-
цију 810:            

          01 Приходи из буџета 4.413.350,00 0,00   0,00 0,00 4.413.350,00
            Укупно за функцију 810: 4.413.350,00 0,00   0,00 0,00 4.413.350,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 1301-0002:            

          01 Приходи из буџета 4.413.350,00 0,00   0,00 0,00 4.413.350,00

            Свега за програмску активност 
1301-0002: 4.413.350,00 0,00   0,00 0,00 4.413.350,00

    1301 0003    
ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 
0003 – Одржавање спортске 
инфраструктуре

           

        810   Услуге рекреације и спорта            

          481 Дотације невладиним органи-
зацијама 30.275.000,00 0,00   0,00 0,00 30.275.000,00

           
– Спортско-рекреациони 
центар „Љубомир Ивановић-
Геџа”,Младеновац

30.275.000,00         30.275.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 810:            

          01 Приходи из буџета 30.275.000,00 0,00     0,00 30.275.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Укупно за функцију 810: 30.275.000,00 0,00   0,00 0,00 30.275.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 1301-0003:            

          01 Приходи из буџета 30.275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.275.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за програмску активност 
1301-0003: 30.275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.275.000,00

            Извори финансирања за Програм 
14:            

          01 Приходи из буџета 37.088.350,00 0,00   0,00 0,00 37.088.350,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за ПРОГРАМ 14: 37.088.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.088.350,00

    2002       ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНО ОБ-
РАЗОВАЊЕ            

    2002 1001     Пројекат 1: Исхрана и смештај 
ученика            

        913   Основно образовање са домом 
ученика            

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

             – Исхрана деце са посебним 
потребама 0,00         0,00

          472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 215.000,00 0,00   0,00 0,00 215.000,00

             – Смештај и исхрана деце са 
посебним потребама 215.000,00         215.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 913:            

          01  Приходи из буџета 215.000,00 0,00   0,00 0,00 215.000,00
            Укупно за функцију 913: 215.000,00 0,00   0,00 0,00 215.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
2002-1001:            

            Приходи из буџета 215.000,00 0,00   0,00 0,00 215.000,00
            Свега за пројекат 2002-1001: 215.000,00 0,00   0,00 0,00 215.000,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

    2002 1002     Пројекат 2: Текуће поправке 
школа            

        912   Основно образовање            

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 6.000.000,00         6.000.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 912:            

          01  Приходи из буџета 6.000.000,00 0,00     0,00 6.000.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Укупно за функцију 912: 6.000.000,00 0,00   0,00 0,00 6.000.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
2002-1002:            

          01 Приходи из буџета 6.000.000,00 0,00   0,00 0,00 6.000.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за пројекат 2002-1002: 6.000.000,00 0,00   0,00 0,00 6.000.000,00
    2002 1003     Пројекат 3: Превоз деце            
        912   Основно образовање            
          422 Трошкови путовања 9.700.000,00         9.700.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 912:            

          01 Приходи из буџета 9.700.000,00 0,00     0,00 9.700.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Укупно за функцију 912: 9.700.000,00 0,00   0,00 0,00 9.700.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
2002-1003:            

          01 Приходи из буџета 9.700.000,00 0,00   0,00 0,00 9.700.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за пројекат 2002-1003: 9.700.000,00 0,00   0,00 0,00 9.700.000,00

    2002 1004     Пројекат 4: Награде ученицима и 
студентима            

        912   Основно образовање            

          472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 3.161.500,00         3.161.500,00

            Извори финансирања за функ-
цију 912:            

          01 Приходи из буџета 3.161.500,00 0,00   0,00 0,00 3.161.500,00
            Укупно за функцију 912: 3.161.500,00 0,00   0,00 0,00 3.161.500,00

            Извори финансирања за пројекат 
2002-1004:            

          01 Приходи из буџета 3.161.500,00 0,00   0,00 0,00 3.161.500,00
            Свега за пројекат 2002-1004: 3.161.500,00 0,00   0,00 0,00 3.161.500,00

    2002 1005    
Пројекат 5: Трошкови путовања 
на такмичења и остали трошкови 
такмичења

           

        912   Основно образовање            

          472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 216.920,00         216.920,00

            Извори финансирања за функ-
цију 912:            

          01 Приходи из буџета 216.920,00 0,00   0,00 0,00 216.920,00
            Укупно за функцију 912: 216.920,00 0,00   0,00 0,00 216.920,00

            Извори финансирања за пројекат 
2002-1005:            

          01 Приходи из буџета 216.920,00 0,00   0,00 0,00 216.920,00
            Свега за пројекат 2002-1005: 216.920,00 0,00   0,00 0,00 216.920,00
    2002 1006     Пројекат 6: Остали пројекти            
        912   Основно образовање            

          472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 612.488,00 0,00   0,00 0,00 612.488,00

             – Пријем за „Вуковце” 125.000,00         125.000,00
             – Прваци 150.000,00         150.000,00

             – Школски часописи и инфо-
рмисање 207.488,00         207.488,00

             – Ученички пројекти,акције 30.000,00         30.000,00

             – Награде за такмичења уче-
ницима 100.000,00         100.000,00

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти – школски спорт 2.100.000,00         2.100.000,00



Број 101 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

            Извори финансирања за функ-
цију 912:            

          01 Приходи из буџета 2.712.488,00 0,00   0,00 0,00 2.712.488,00
            Укупно за функцију 912: 2.712.488,00 0,00   0,00 0,00 2.712.488,00

            Извори финансирања за пројекат 
2002-1006:            

          01 Приходи из буџета 2.712.488,00 0,00   0,00 0,00 2.712.488,00
            Свега за пројекат 2002-1006: 2.712.488,00 0,00   0,00 0,00 2.712.488,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 9:            

          01 Приходи из буџета 22.005.908,00 0,00   0,00 0,00 22.005.908,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

            Свега за ПРОГРАМ 9: 22.005.908,00 0,00   0,00 0,00 22.005.908,00

    0101       ПРОГРАМ 5 – РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ            

    0101 0002    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 -Подстицаји пољопривред-
ној производњи

           

        421   Пољопривреда            
          423 Услуге по уговору 200.000,00         200.000,00

          451
Субвенције јавним нефинан-
сијским предузећима и органи-
зацијама

2.281.000,00         2.281.000,00

          481 Дотације невладиним органи-
зацијама 369.000,00         369.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 421:            

          01 Приходи из буџета 2.850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.850.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       0,00   0,00

            Укупно за функцију 421: 2.850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.850.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0101-0002:            

          01 Приходи из буџета 2.850.000,00 0,00   0,00 0,00 2.850.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за програмску активност 
0101-0002: 2.850.000,00 0,00   0,00 0,00 2.850.000,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 5:            

          01 Приходи из буџета 2.850.000,00 0,00   0,00 0,00 2.850.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

            Свега за ПРОГРАМ 5 2.850.000,00 0,00   0,00 0,00 2.850.000,00

    0701       ПРОГРАМ 7 – ПУТНА ИН-
ФРАСТУКТУРА            

    0701 1003    
Пројекат 3: Унапређење безбед-
ности саобраћаја на путевима 
на подручју градске општине 
Младеновац за 2016.годину 

           

        980   Образовање некласификовано на 
другом месту            

          481 Дотације невладиним органи-
зацијама 0,00       390.108,00 390.108,00

          423 Услуге по уговору 0,00       200.000,00 200.000,00
          426 Материјал 0,00       2.609.892,00 2.609.892,00

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 0,00       0,00 0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 980:            

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00   0,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00         0,00

          13 Вишак прихода 0,00       3.200.000,00 3.200.000,00
            Укупно за функцију 980: 0,00 0,00   0,00 3.200.000,00 3.200.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
0701-1001: 0,00          

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00         0,00

          13 Вишак прихода 0,00       3.200.000,00 3.200.000,00
            Свега за пројекат 0701-1001: 0,00 0,00   0,00 3.200.000,00 3.200.000,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 7:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00         0,00

          13 Вишак прихода 0,00       3.200.000,00 3.200.000,00
            Свега за ПРОГРАМ 7 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00
    1801 1001     Пројекат 1: Заједно до здравља            

        760   Здравство некласификовано на 
другом месту            

          465 Остале текуће дотације и транс-
фери – Дом здравља 500.000,00         500.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 760:            

          01 Приходи из буџета 500.000,00         500.000,00
            Укупно за функцију 760: 500.000,00         500.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
1801-1001:            

          01 Приходи из буџета 500.000,00         500.000,00
            Свега за пројекат 1801-1001: 500.000,00         500.000,00
            Извори финансирања за Раздео 3:            
          01 Приходи из буџета 106.383.008,00         106.383.008,00

          06 Донације од међународних 
организација 0,00   0,00     0,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     900.000,00   900.000,00

          13 Вишак прихода 0,00       3.200.000,00 3.200.000,00
            Свега за раздео 3: 106.383.008,00 0,00 0,00 900.000,00 3.200.000,00 110.483.008,00

4           ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИ-
ЛАШТВО (94761)            

    0602       ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА            

    0602 0004    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0004 – Општинско јавно правоб-
ранилаштво

           

        330   Судови            

          411 Плате, додаци и накнаде запосле-
них (зараде) 4.220.000,00         4.220.000,00

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 744.000,00         744.000,00

          413 Накнаде у натури 36.000,00         36.000,00
          414 Социјална давања запосленима 558.000,00         558.000,00
          415 Накнада трошкова за запослене 111.000,00         111.000,00
          421 Стални трошкови 28.000,00         28.000,00
          422 Трошкови путовања 5.000,00         5.000,00
          423 Услуге по уговору 10.000,00         10.000,00
          424 Специјализоване услуге 10.000,00         10.000,00
          426 Материјал 12.000,00         12.000,00
          465 Остале дотације и трансфери 465.000,00         465.000,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 120.000,00         120.000,00

          483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 2.000,00         2.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 330:            

          О1  Приходи из буџета 6.321.000,00 0,00   0,00 0,00 6.321.000,00
            Укупно за функцију 330: 6.321.000,00 0,00   0,00 0,00 6.321.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0004:            

          01 Приходи из буџета 6.321.000,00 0,00   0,00 0,00 6.321.000,00

            Свега за програмску активност 
0602-0004: 6.321.000,00 0,00   0,00 0,00 6.321.000,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 15:            

          01 Приходи из буџета 6.321.000,00 0,00   0,00 0,00 6.321.000,00
            Свега за ПРОГРАМ 15: 6.321.000,00 0,00   0,00 0,00 6.321.000,00
            Извори финансирања за Раздео 4:            
          01 Приходи из буџета 6.321.000,00 0,00   0,00 0,00 6.321.000,00
            Свега за раздео 4: 6.321.000,00 0,00   0,00 0,00 6.321.000,00

5           УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
(06266)            



Број 101 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

    0602       ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА            

    0602 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

           

        090   Социјална заштита некласифи-
кована на другом месту            

          472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 375.000,00         375.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 090:            

          О1 Приходи из буџета 375.000,00 0,00   0,00 0,00 375.000,00
            Укупно за функцију 090: 375.000,00 0,00   0,00 0,00 375.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

          01 Приходи из буџета 375.000,00 0,00   0,00 0,00 375.000,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 375.000,00 0,00   0,00 0,00 375.000,00

    0602 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

           

        130   Опште услуге            

          411 Плате,додаци и накнаде 
запослених(зараде) 88.405.000,00         88.405.000,00

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 16.738.000,00         16.738.000,00

          413 Накнаде у натури 678.000,00         678.000,00
          414 Социјална давања запосленима 5.860.000,00         5.860.000,00
          415 Накнада трошкова за запослене 2.904.116,00         2.904.116,00

          416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 568.100,00         568.100,00

          421 Стални трошкови 10.551.100,00 0,00   0,00 0,00 10.551.100,00
             – Платни промет 700.000,00         700.000,00
             – Електрична енергија 1.890.000,00         1.890.000,00
             – Грејање 2.700.000,00         2.700.000,00
             – Комуналне услуге 1.305.000,00         1.305.000,00
             – Телекомуникационе услуге 1.201.600,00         1.201.600,00
             – Интернет и остало 360.000,00         360.000,00
             – Услуге мобилног телефона 305.000,00         305.000,00
             – остале ПТТ услуге 800.000,00         800.000,00
             – Осигурање зграда 76.000,00         76.000,00
             – Осигурање возила 133.000,00         133.000,00

             – Осигурање запослених у слу-
чају несреће на раду 45.000,00         45.000,00

             – ТВ претплата 55.500,00         55.500,00
             – Закуп гаража 60.000,00         60.000,00
             – Закуп осталог простора 860.000,00         860.000,00
             – Дератизација 60.000,00         60.000,00
          422 Трошкови путовања 195.687,00         195.687,00
          423 Услуге по уговору 25.011.558,00 0,00   0,00 0,00 25.011.558,00
             – за одржавање софтвера 875.000,00         875.000,00
             – котизација за семинар 65.000,00         65.000,00
             – стручни испити 30.000,00         30.000,00

             – услуге образовања и усаврша-
вања запослених 30.000,00         30.000,00

             – објављивање огласа и тендера 4.912.558,00         4.912.558,00
             – обезбеђење 7.900.000,00         7.900.000,00
             – репрезентација 80.000,00         80.000,00
             – публикације 399.000,00         399.000,00
             – остале опште услуге 6.700.000,00         6.700.000,00
             – остале стручне услуге 1.248.000,00         1.248.000,00
             – услуге одржавања хигијене 1.912.000,00         1.912.000,00
             – трошкови ревизије 600.000,00         600.000,00
             – услуге превођења 0,00         0,00
             – Комисија за категоризацију 0,00         0,00
             – Услуге вештачења 260.000,00         260.000,00
          424 Специјализоване услуге 608.400,00     0,00 2.389.892,00 2.998.292,00
          425 Текуће поправке и одржавање 1.613.500,00         1.613.500,00
          426 Материјал 3.360.400,00 0,00   46.378,00 0,00 3.406.778,00
             – канцеларијски материјал 1.455.000,00         1.455.000,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
             – одећа,униформе и ципеле 102.000,00         102.000,00
             – цвеће и зеленило 10.000,00         10.000,00
             – стручна литература 450.000,00         450.000,00
             – гориво 812.400,00     46.378,00   858.778,00
             – мазиво 10.000,00         10.000,00
             – материјал за превозна средства 200.000,00         200.000,00

             – производи за чишћење и 
хигијену 15.000,00         15.000,00

             – потрошни материјал 10.000,00         10.000,00
             – материјал за посебне намене 296.000,00         296.000,00

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 0,00         0,00

          465 Остале дотације и трансфери 9.600.000,00         9.600.000,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 3.660.000,00         3.660.000,00

          483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 914.000,00         914.000,00

          485 Остале накнаде штете 50.000,00         50.000,00
          512 Машине и опрема 3.224.600,00         3.224.600,00
          515 Нематеријална имовина 612.000,00         612.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 130:            

          01 Приходи из буџета 174.554.461,00 0,00      174.554.461,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     46.378,00   46.378,00

          13 Вишак прихода 0,00       2.389.892,00 2.389.892,00
            Укупно за функцију 130: 174.554.461,00 0,00   46.378,00 2.389.892,00 176.990.731,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

          01 Приходи из буџета 174.554.461,00 0,00   0,00 0,00 174.554.461,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     46.378,00   46.378,00

          13 Вишак прихода 0,00       2.389.892,00 2.389.892,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 174.554.461,00 0,00   46.378,00 2.389.892,00 176.990.731,00

    0602 0001    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

           

        160   Опште јавне услуге            

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 3.448.442,00         3.448.442,00

            Извори финансирања за функ-
цију 160:            

          01 Приходи из буџета 3.448.442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.448.442,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00         0,00

            Укупно за функцију 160: 3.448.442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.448.442,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

          01 Приходи из буџета 3.448.442,00 0,00   0,00 0,00 3.448.442,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00         0,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 3.448.442,00 0,00   0,00 0,00 3.448.442,00

    0602 0003     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0003 – Управљање јавним дугом            

        170   Управљање јавним дугом            
          441 Отплата домаћих камата 3.100.000,00         3.100.000,00
          444 Пратећи трошкови задуживања 23.455.000,00         23.455.000,00

          611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 39.438.750,00       1.161.250,00 40.600.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 170:            

          01 Приходи из буџета 65.993.750,00 0,00       65.993.750,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00

          13 Вишак прихода 0,00       1.161.250,00 1.161.250,00
            Укупно за функцију 170: 65.993.750,00 0,00   0,00 1.161.250,00 67.155.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0003:            

          01 Приходи из буџета 65.993.750,00 0,00   0,00 0,00 65.993.750,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00



Број 101 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
          13 Вишак прихода 0,00       1.161.250,00 1.161.250,00

            Свега за програмску активност 
0602-0003: 65.993.750,00 0,00   0,00 1.161.250,00 67.155.000,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 15:            

          01 Приходи из буџета 244.371.653,00 0,00   0,00   244.371.653,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     46.378,00   46.378,00

          13 Вишак прихода 0,00       3.551.142,00 3.551.142,00
            Свега за ПРОГРАМ 15: 244.371.653,00 0,00   46.378,00 3.551.142,00 247.969.173,00
            Извори финансирања за Раздео 5:            
          01 Приходи из буџета 244.371.653,00 0,00       244.371.653,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     46.378,00   46.378,00

          13 Вишак прихода 0,00       3.551.142,00 3.551.142,00
            Свега за раздео 5: 244.371.653,00 0,00   46.378,00 3.551.142,00 247.969.173,00
5 1         ЈП”ДИП Младеновац” (70944)            

    0602       ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА            

    0602 0001
 

 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

           

        130   Опште услуге            

          411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 21.692.364,00         21.692.364,00

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 3.882.936,00         3.882.936,00

          413 Накнаде у натури 102.000,00         102.000,00
          414 Социјална давања запосленима 543.000,00 658.324,00       1.201.324,00
          415 Накнаде трошкова за запослене 1.022.000,00         1.022.000,00

          416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 196.452,00         196.452,00

          421 Стални трошкови 2.815.000,00         2.815.000,00
          422 Трошкови путовања 170.000,00         170.000,00
          423 Услуге по уговору 3.727.232,00       30.000,00 3.757.232,00
          424 Специјализоване услуге 330.000,00         330.000,00
          425 Текуће поправке и одржавање 1.484.500,00         1.484.500,00
          426 Материјал 1.203.000,00       130.998,00 1.333.998,00
          465 Остале дотације и трансфери 2.771.892,00         2.771.892,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 795.000,00         795.000,00

          483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 1.522.000,00         1.522.000,00

         
485

Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране држав-
них органа

150.000,00         150.000,00

          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00
          512 Машине и опрема 741.000,00       200.000,00 941.000,00
          515 Нематеријална имовина 100.000,00       200.000,00 300.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 130:            

          О1 Приходи из буџета 43.248.376,00     0,00   43.248.376,00
          03 Социјални доприноси 0,00 658.324,00       658.324,00
          13 Вишак прихода         560.998,00 560.998,00
            Укупно за функцију 130: 43.248.376,00 658.324,00 0,00 0,00 560.998,00 44.467.698,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0602-0001:            

          01 Приходи из буџета 43.248.376,00     0,00 0,00 43.248.376,00
          03 Социјални доприноси   658.324,00       658.324,00
          13 Вишак прихода         560.998,00 560.998,00

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 43.248.376,00 658.324,00 0,00 0,00 560.998,00 44.467.698,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 15:            

          01 Приходи из буџета 43.248.376,00 0,00   0,00 0,00 43.248.376,00
          03 Социјални доприноси   658.324,00       658.324,00
          13 Вишак прихода         560.998,00 560.998,00
            Свега за ПРОГРАМ 15: 43.248.376,00 658.324,00 0,00 0,00 560.998,00 44.467.698,00

    1101       ПРОГРАМ 1 – Локални развој и 
просторно планирање            



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

   
1101 0002

 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 – Уређивање грађевинског 
земљишта

           

        620   Развој заједнице            
          424 Специјализоване услуге 1.765.000,00         1.765.000,00
          425 Текуће поправке и одржавање 5.047.394,00       5.633.638,00 10.681.032,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00         5.000,00
          511 Зграде и грађевински објекти 240.000,00         240.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 620:            

          О1 Приходи из буџета 7.057.394,00 0,00   0,00   7.057.394,00
          13 Вишак прихода         5.633.638,00 5.633.638,00
            Укупно за функцију 620: 7.057.394,00 0,00 0,00 0,00 5.633.638,00 12.691.032,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 1101-0002:            

          01 Приходи из буџета 7.057.394,00 0,00   0,00 0,00 7.057.394,00
          13 Вишак прихода         5.633.638,00 5.633.638,00

            Свега за програмску активност 
1101-0002: 7.057.394,00 0,00   0,00 5.633.638,00 12.691.032,00

   
1101 0001

 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 – Стратешко,просторно и 
урбанистичко планирање

           

        620   Развој заједнице            
          423 Услуге по уговору 0,00         0,00
          511 Зграде и грађевински објекти 4.000.000,00         4.000.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 620:            

          01 Приходи из буџета 4.000.000,00 0,00   0,00 0,00 4.000.000,00
            Укупно за функцију 620: 4.000.000,00 0,00   0,00 0,00 4.000.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 1101-0001:            

          01 Приходи из буџета 4.000.000,00 0,00   0,00 0,00 4.000.000,00

            Свега за програмску активност 
1101-0001: 4.000.000,00 0,00   0,00 0,00 4.000.000,00

   
1101 1002

 
 

Пројекат 2: Изградња степе-
ништа -веза између Н.Пашић и 
објекта Стублина

           

        620   Развој заједнице            
          511 Зграде и грађевински објекти 70.000,00         70.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 620:            

          01 Приходи из буџета 70.000,00 0,00   0,00 0,00 70.000,00
            Укупно за функцију 620: 70.000,00 0,00   0,00 0,00 70.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
1101-1002:            

          01 Приходи из буџета 70.000,00 0,00   0,00 0,00 70.000,00
            Свега за пројекат 1101-1002: 70.000,00 0,00   0,00 0,00 70.000,00

    1101 1003     Пројекат 3: Санација и рекон-
струкција спортских терена            

        620   Развој заједнице            
          425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000,00         2.500.000,00
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 620:            

          01 Приходи из буџета 2.500.000,00         2.500.000,00
            Укупно за функцију 620: 2.500.000,00         2.500.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
1101-1003:            

          01 Приходи из буџета 2.500.000,00         2.500.000,00
            Свега за пројекат 1101-1003: 2.500.000,00         2.500.000,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 1:            

          01 Приходи из буџета 13.627.394,00         13.627.394,00
          13 Вишак прихода         5.633.638,00 5.633.638,00
            Свега за ПРОГРАМ 1: 13.627.394,00       5.633.638,00 19.261.032,00

    0601       ПРОГРАМ 2 – Комунална 
делатност            

    0601 0001     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 – Водоснабдевање            

        630   Водоснабдевање            
          425 Текуће поправке и одржавање 2.496.000,00 0,00   0,00 0,00 2.496.000,00



Број 101 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00   8.990.979,60 0,00 8.990.979,60

            Извори финансирања за функ-
цију 630:            

          01 Приходи из буџета 2.496.000,00 0,00 0,00   0,00 2.496.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       8.990.979,60   8.990.979,60

            Укупно за функцију 630: 2.496.000,00 0,00   8.990.979,60 0,00 11.486.979,60

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0601-0001:            

          01 Приходи из буџета 2.496.000,00 0,00     0,00 2.496.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       8.990.979,60   8.990.979,60

            Свега за програмску активност 
0601-0001: 2.496.000,00 0,00   8.990.979,60 0,00 11.486.979,60

   
0601 0002

 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 – Управљање отпадним 
водама

           

        520   Управљање отпадним водама            
          423 Услуге по уговору 0,00         0,00
          425 Текуће поправке и одржавање 1.200.000,00         1.200.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 520:            

          01 Приходи из буџета 1.200.000,00 0,00   0,00 0,00 1.200.000,00
            Укупно за функцију 520: 1.200.000,00 0,00   0,00 0,00 1.200.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0601-0002:            

          01 Приходи из буџета 1.200.000,00 0,00   0,00 0,00 1.200.000,00

            Свега за програмску активност 
0601-0002: 1.200.000,00 0,00   0,00 0,00 1.200.000,00

    0601 0003     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0003 – Одржавање депонија            

        510   Управљање отпадом            
          421 Стални трошкови 1.000.000,00         1.000.000,00
          541  Земљиште 80.000,00          

            Извори финансирања за функ-
цију 510:            

          01 Приходи из буџета 1.080.000,00 0,00   0,00 0,00 1.080.000,00
            Укупно за функцију 510: 1.080.000,00 0,00   0,00 0,00 1.080.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0601-0003:            

          01 Приходи из буџета 1.080.000,00 0,00   0,00 0,00 1.080.000,00

            Свега за програмску активност 
0601-0003: 1.080.000,00 0,00   0,00 0,00 1.080.000,00

    0601 0008     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
008 – Јавна хигијена            

        510   Управљање отпадом            
          421 Стални трошкови 29.128.390,00       3.000.000,00 32.128.390,00
          425 Текуће поправке и одржавање 3.500.000,00         3.500.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 510:            

          01 Приходи из буџета 32.628.390,00 0,00   0,00   32.628.390,00
          13 Вишак прихода         3.000.000,00 3.000.000,00
            Укупно за функцију 510: 32.628.390,00 0,00   0,00 3.000.000,00 35.628.390,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0601-0008:            

          01 Приходи из буџета 32.628.390,00 0,00   0,00 0,00 32.628.390,00
          13 Вишак прихода         3.000.000,00 3.000.000,00

            Свега за програмску активност 
0601-0008: 32.628.390,00 0,00   0,00 3.000.000,00 35.628.390,00

   
0601 0009

 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0009 – Уређење и одржавање 
зеленила

           

        620   Развој заједнице            
          424 Специјализоване услуге 1.271.500,00       792.000,00 2.063.500,00
          426 Материјал 0,00       100.600,00 100.600,00
          512 Машине и опрема 652.210,00       770.000,00 1.422.210,00

            Извори финансирања за функ-
цију 620:            

          01 Приходи из буџета 1.923.710,00 0,00   0,00   1.923.710,00
          13 Вишак прихода         1.662.600,00 1.662.600,00
            Укупно за функцију 620: 1.923.710,00 0,00   0,00 1.662.600,00 3.586.310,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0601-0009:            

          01 Приходи из буџета 1.923.710,00 0,00   0,00 0,00 1.923.710,00
          13 Вишак прихода         1.662.600,00 1.662.600,00

            Свега за програмску активност 
0601-0009: 1.923.710,00 0,00   0,00 1.662.600,00 3.586.310,00

    0601 0010     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0010 – Јавна расвета            

        640    Улична расвета            
          421 Стални трошкови 62.307.398,00       4.722.883,00 67.030.281,00
          423 Услуге по уговору 400.000,00         400.000,00
          424 Специјализоване услуге 1.440.000,00       250.000,00 1.690.000,00
          425 Текуће поправке и одржавање 5.689.900,00       2.500.000,00 8.189.900,00
          426 Материјал 600.000,00         600.000,00
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00       600.000,00 600.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 640:            

          01 Приходи из буџета 70.437.298,00 0,00   0,00   70.437.298,00
          13 Вишак прихода         8.072.883,00 8.072.883,00
            Укупно за функцију 640: 70.437.298,00 0,00   0,00 8.072.883,00 78.510.181,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0601-0010:            

          01 Приходи из буџета 70.437.298,00 0,00     0,00 70.437.298,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти           0,00

          13 Вишак прихода         8.072.883,00 8.072.883,00

            Свега за програмску активност 
0601-0010: 70.437.298,00 0,00 0,00 0,00 8.072.883,00 78.510.181,00

   
0601 0012

 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0012 – Одржавање стамбених 
зграда

           

       
660  

Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом 
месту

           

          425 Текуће поправке и одржавање 808.000,00       897.352,00 1.705.352,00
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 660:            

          01 Приходи из буџета 808.000,00 0,00   0,00   808.000,00
          13 Вишак прихода         897.352,00 897.352,00
            Укупно за функцију 660: 808.000,00 0,00   0,00 897.352,00 1.705.352,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0601-0012:            

          01 Приходи из буџета 808.000,00 0,00   0,00 0,00 808.000,00
          13 Вишак прихода         897.352,00 897.352,00

            Свега за програмску активност 
0601-0012: 808.000,00 0,00   0,00 897.352,00 1.705.352,00

   

0601 1010

 

 

Пројекат 10: Израда пројектне 
документације за реконструк-
цију водоводних мрежа у 
МЗ Границе,МЗ В.Крсна,МЗ 
Мала Врбица,МЗ Селтерс.МЗ 
Рајковац и изграднју фекал-
не канализације у улицама 
Босанска,Ливадарска.део Војводе 
Степе и Старине Новака и 
пројекат инвестиционог одр-
жаванја црпне станице фекалне 
канализације крај Великог Луга у 
Младеновцу 

           

        630   Водоснабдевање            
          424 Специјализоване услуге 49.000,00         49.000,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 29.000,00         29.000,00
          511 Зграде и грађевински објекти 1.105.000,00         1.105.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 630:            

          01 Приходи из буџета 1.183.000,00 0,00   0,00 0,00 1.183.000,00
            Укупно за функцију 630: 1.183.000,00 0,00   0,00 0,00 1.183.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1010:            

          01 Приходи из буџета 1.183.000,00 0,00   0,00 0,00 1.183.000,00
            Свега за пројекат 0601-1010: 1.183.000,00 0,00   0,00 0,00 1.183.000,00



Број 101 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

   
0601 1002

 
 

Пројекат 2: Изградња фекалне 
канализације у улици Милутина 
Миланковића

           

        620   Развој заједнице            
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 620:            

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00
            Укупно за функцију 620: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1002:            

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00
            Свега за пројекат 0601-1002: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

   
0601 1011

 
 

Пројекат 3: Реконструкција 
водоводне мреже у Рајковцу од 
Селишта до улице Радомира 
Марић

           

        630   Водоснабдевање            
          424 Специјализоване услуге 15.000,00         15.000,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 12.000,00         12.000,00
          511 Зграде и грађевински објекти 68.000,00         68.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 630:            

          01 Приходи из буџета 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00
            Укупно за функцију 630: 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1011:            

          01 Приходи из буџета 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00
            Свега за пројекат 0601-1011: 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00

   
0601 1012

 
 

Пројекат 12: Изградња јавне 
расвете на спортским теренима 
(11) на територији ГО Младе-
новац

           

        640   Улична расвета            
          424 Специјализоване услуге 0,00         0,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 0,00         0,00
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 620:            

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00
            Укупно за функцију 640: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1012:            

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00
            Свега за пројекат 0601-1012: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

   
0601 1013

 
 

Пројекат 13: Изградња дела 
водоводне мреже друге висинске 
зоне у МЗ Велика Крсна

           

        630   Водоснабдевање            
          424 Специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 0,00 30.901.409,40 0,00 30.901.409,40

            Извори финансирања за функ-
цију 630:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       30.901.409,40   30.901.409,40

            Укупно за функцију 630: 0,00     30.901.409,40   30.901.409,40

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1013:           0,00

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       30.901.409,40   30.901.409,40

            Свега за пројекат 0601-1013: 0,00     30.901.409,40   30.901.409,40

   
0601 1005

 
 

Пројекат 5: Реконструкција 
водоводне мреже од изворишта 
Ковачевац до Црквенца

           

        630   Водоснабдевање            
          511 Зграде и грађевински објекти           0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 630:            

          01 Приходи из буџета   0,00   0,00 0,00 0,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
            Укупно за функцију 630:   0,00   0,00 0,00 0,00

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1005:            

          01 Приходи из буџета   0,00   0,00 0,00 0,00
            Свега за пројекат 0601-1005:   0,00   0,00 0,00 0,00

   
0601 1006

 
 

Пројекат 6: Изградња фекалне 
канализације фи 200мм у ули-
цама Савска и Симе Матавуња у 
МЗ „Баташево”

           

        620   Развој заједнице            
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 620:            

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00
            Укупно за функцију 620: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1006:            

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00
            Свега за пројекат 0601-1005: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

   
0601 1007

 
 

Пројекат 7: Изградња водоводне 
мреже у МЗ „Влашка” Косни 
пут – Крак

           

        630   Водоснабдевање            
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 630:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00
            Укупно за функцију 630: 0,00         0,00

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1007:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00
            Свега за пројекат 0601-1007: 0,00         0,00

   
0601 1008

 
 

Пројекат 8: Реконструкција 
водоводне мреже у улици Деда 
Васиној у МЗ „Границе”

           

        630   Водоснабдевање            
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 630:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00
            Укупно за функцију 630: 0,00         0,00

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1007:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00
            Свега за пројекат 0601-1007: 0,00         0,00

   
0601 1009

 
 

Пројекат 9: Изградња водоводне 
мреже у улици Ливадчкој у МЗ 
„Ковачевац”

           

        630   Водоснабдевање           0,00
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 630:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00
            Укупно за функцију 630: 0,00         0,00

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1009:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00
            Свега за пројекат 0601-1009: 0,00         0,00

   
0601 1014

 
 

Пројекат 14: Реконструкција 
водоводне мреже у Рајковцу од 
бунара Радишић до чесме

          0,00

        630   Водоснабдевање           0,00
          511 Зграде и грађевински објекти 100.000,00         100.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 630:            

          01 Приходи из буџета 100.000,00         100.000,00
            Укупно за функцију 630: 100.000,00         100.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1014:            

          01 Приходи из буџета 100.000,00         100.000,00
            Свега за пројекат 0601-1014: 100.000,00         100.000,00



Број 101 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 2:            

          01 Приходи из буџета 111.951.398,00 0,00 0,00   0,00 111.951.398,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       39.892.389,00   39.892.389,00

          13 Вишак прихода         13.632.835,00 13.632.835,00
            Свега за ПРОГРАМ 2: 111.951.398,00 0,00 0,00 39.892.389,00 13.632.835,00 165.476.622,00

    0101       ПРОГРАМ 5 – РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ            

    0101 0003     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0003 – Рурални развој            

        451   Друмски саобраћај            
          425 Текуће поправке и одржавање 6.740.000,00       980.429,00 7.720.429,00

            Извори финансирања за функ-
цију 451:            

          01 Приходи из буџета 6.740.000,00     0,00   6.740.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти   0,00   0,00   0,00

          13 Вишак прихода         980.429,00 980.429,00
            Укупно за функцију 451: 6.740.000,00     0,00 980.429,00 7.720.429,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0101-0003:            

          01 Приходи из буџета 6.740.000,00         6.740.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти   0,00   0,00 0,00 0,00

          13 Вишак прихода         980.429,00 980.429,00

            Свега за програмску активност 
0101-0003: 6.740.000,00     0,00 980.429,00 7.720.429,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 5:            

          01 Приходи из буџета 6.740.000,00         6.740.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       0,00 0,00 0,00

          13 Вишак прихода         980.429,00 980.429,00
            Свега за ПРОГРАМ 5: 6.740.000,00 0,00 0,00 0,00 980.429,00 7.720.429,00

    0401       ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА ЖИ-
ВОТНЕ СРЕДИНЕ            

   
0401 0001

 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 – Управљање заштитом 
животне средине и природних 
вредности

           

        530   Смањење загађености            
          421 Стални трошкови 428.000,00 0,00   0,00 0,00 428.000,00
          424 Специјализоване услуге 980.000,00 0,00   0,00 0,00 980.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 530:            

          01 Приходи из буџета 1.408.000,00 0,00   0,00 0,00 1.408.000,00
            Укупно за функцију 530: 1.408.000,00 0,00   0,00 0,00 1.408.000,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0401-0001:            

          01 Приходи из буџета 1.408.000,00 0,00   0,00 0,00 1.408.000,00

            Свега за програмску активност 
0401-0001: 1.408.000,00 0,00   0,00 0,00 1.408.000,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 6:            

          01 Приходи из буџета 1.408.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.408.000,00
            Свега за ПРОГРАМ 6: 1.408.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.408.000,00

    0701       ПРОГРАМ 7 – ПУТНА ИНФРА-
СТРУКТУРА            

    0701 0002     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 – Одржавање путева            

        451   Друмски саобраћај            
          424 Специјализоване услуге 5.000,00         5.000,00
          425 Текуће поправке и одржавање 216.000,00 0,00   0,00 0,00 216.000,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00         5.000,00
          511 Зграде и грађевински објекти 96.000,00     82.717.440,00   82.813.440,00

            Извори финансирања за функ-
цију 451:            

          01 Приходи из буџета 322.000,00 0,00   0,00 0,00 322.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       82.717.440,00   82.717.440,00

            Укупно за функцију 451: 322.000,00 0,00   82.717.440,00 0,00 83.039.440,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

            Извори финансирања за про-
грамску активност 0701-0002:            

          01 Приходи из буџета 322.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322.000,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       82.717.440,00   82.717.440,00

            Свега за програмску активност 
0701-0002: 322.000,00     82.717.440,00   83.039.440,00

   
0701 1004

 
 

Пројекат 4: Реконструкција 
тротоара у улици Светолика Ран-
ковића (од улице Немањине до ул 
Кнеза Михаила Обреновића)

           

        451   Друмски саобраћај            
          424 Специјализоване услуге 25.000,00         25.000,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00         5.000,00
          511 Зграде и грађевински објекти 210.000,00         210.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 451:            

          01 Приходи из буџета 240.000,00         240.000,00
            Укупно за функцију 451: 240.000,00         240.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
0701-1004:            

          01 Приходи из буџета 240.000,00         240.000,00
            Свега за пројекат 0701-1004: 240.000,00         240.000,00

   
0701 1005

 
 

Пројекат 5: Изградња плочастог 
у улици Велики бунар у МЗ 
Кораћица

           

        451   Друмски саобраћај            
          424 Специјализоване услуге 5.000,00         5.000,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00         5.000,00
          511 Зграде и грађевински објекти 84.000,00 0,00   0,00 0,00 84.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 451:            

          01 Приходи из буџета 94.000,00 0,00   0,00 0,00 94.000,00
            Укупно за функцију 451: 94.000,00 0,00   0,00 0,00 94.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
0701-1005:            

          01 Приходи из буџета 94.000,00 0,00   0,00 0,00 94.000,00
            Свега за пројекат 0701-1005: 94.000,00 0,00   0,00 0,00 94.000,00

   
0701 1006

 
 

Пројекат 6: Реконструкција пе-
шачке стазе у улици Смедеревски 
пут од улице Космајске према МЗ 
Ковачевац(лева страна)

           

        451   Друмски саобраћај            
          424 Специјализоване услуге 25.000,00         25.000,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00         5.000,00
          511 Зграде и грађевински објекти 320.000,00         320.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 451:            

          01 Приходи из буџета 350.000,00         350.000,00
            Укупно за функцију 451: 350.000,00         350.000,00

            Извори финансирања за пројекат 
0701-1006:            

          01 Приходи из буџета 350.000,00         350.000,00
            Свега за пројекат 0701-1006: 350.000,00         350.000,00

    0701 1007     Пројекат 7: Санација тротоара у 
улици Космајској            

        451   Друмски саобраћај            
          424 Специјализоване услуге 0,00         0,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 0,00         0,00
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 451:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00
            Укупно за функцију 451: 0,00         0,00

            Извори финансирања за пројекат 
0701-1007:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00
            Свега за пројекат 0701-1007:           0,00

   
0701 1008

 
 

Пројекат 8: Изградња пешач-
ке стазе у улици Светолика 
Ранковића(од гробља до рестора-
на Дашчара)

           



Број 101 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
        451   Друмски саобраћај            
          424 Специјализоване услуге 28.500,00          
          482 Порези,обавезне таксе и казне            
          511 Зграде и грађевински објекти 220.000,00          

            Извори финансирања за функ-
цију 451:            

          01 Приходи из буџета 248.500,00          
            Укупно за функцију 451: 248.500,00          

            Извори финансирања за пројекат 
0701-1008:            

          01 Приходи из буџета 248.500,00          
            Свега за пројекат 0701-1008:            
          01 Приходи из буџета 248.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.500,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       82.717.440,00   82.717.440,00

            Свега за ПРОГРАМ 7: 1.254.500,00 0,00 0,00 82.717.440,00 0,00 83.971.940,00

            Извори финансирања за Главу 
5.1:            

          01  Приходи из буџета 178.229.668,00         178.229.668,00
          03 Социјални доприноси   658.324,00       658.324,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       122.609.829,00   122.609.829,00

          13 Вишак прихода         20.807.900,00 20.807.900,00
            Укупно за главу 5.1 178.229.668,00 658.324,00   122.609.829,00 20.807.900,00 322.305.721,00
5 2         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ (70810)            

    0602       ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА            

    0602 0002     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 – Месне заједнице            

        160   Опште јавне услуге            
          421 Стални трошкови 502.400,00         502.400,00
          423 Услуге по уговору 10.000,00         10.000,00
          424 Специјализоване услуге 5.000,00         5.000,00
          425 Текуће поправке и одржавање 22.500,00         22.500,00
          426 Материјал 37.000,00         37.000,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 500,00         500,00

          483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 250,00 0,00   0,00 0,00 250,00

          512 Машине и опрема 5.000,00 0,00   0,00 0,00 5.000,00

            Извори финансирања за функ-
цију 160: 0,00          

          О1  Приходи из буџета 582.650,00 0,00   0,00 0,00 582.650,00
            Укупно за функцију 160: 582.650,00 0,00   0,00 0,00 582.650,00

            Извори финансирања за ПРО-
ГРАМ 15: 0,00          

          01 Приходи из буџета 582.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582.650,00
            Свега за ПРОГРАМ 15: 582.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582.650,00
            Извори финансирања за главу 5.2 0,00          
          01  Приходи из буџета 582.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582.650,00
            Укупно за главу 5.2 582.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582.650,00
5 3          ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ (71030)            

    1201       ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛ-
ТУРЕ            

    1201 0001  
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 – Функционисање локалних 
установа културе

           

        820   Услуге културе            

          411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 4.251.346,00         4.251.346,00

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 760.991,00         760.991,00

          413 Накнаде у натури 36.025,00         36.025,00
          414 Социјална давања запосленима 0,00         0,00
          415 Накнаде трошкова за запослене 231.000,00         231.000,00

          416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 0,00         0,00

          421 Стални трошкови 1.397.673,00 104.000,00       1.501.673,00
          422 Трошкови путовања 0,00 8.600,00       8.600,00
          423 Услуге по уговору 296.133,00 438.345,00       734.478,00
          424 Специјализоване услуге 0,00 0,00       0,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
          425 Текуће поправке и одржавање 1.047.455,00 46.000,00       1.093.455,00
          426 Материјал 190.000,00 225.000,00       415.000,00
          465 Остале дотације и трансфери 638.249,00         638.249,00
          482 Порези,обавезне таксе и казне 0,00 50.000,00       50.000,00
          512 Машине и опрема 360.076,00 571.638,00       931.714,00

            Извори финансирања за функ-
цију 820:            

          О1  Приходи из буџета 9.208.948,00         9.208.948,00
          04 Сопствени приходи   1.443.583,00       1.443.583,00
            Укупно за функцију 820: 9.208.948,00 1.443.583,00       10.652.531,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 1201-0001:            

          01 Приходи из буџета 9.208.948,00 0,00       9.208.948,00
          04 Сопствени приходи   1.443.583,00       1.443.583,00

            Свега за програмску активност 
1201-0001: 9.208.948,00 1.443.583,00       10.652.531,00

    1201 0002  
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 – Подстицај културном и 
уметничком стваралаштву

           

        820   Услуге културе            

          411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде) 0,00 128.388,00       128.388,00

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 0,00 22.982,00       22.982,00

          413 Накнаде у натури 0,00 0,00       0,00
          414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00       0,00
          415 Накнаде трошкова за запослене 0,00 0,00       0,00

          416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 0,00 0,00       0,00

          421 Стални трошкови 450.000,00 0,00       450.000,00
          422 Трошкови путовања 57.000,00 20.000,00       77.000,00
          423 Услуге по уговору 556.020,00 385.000,00       941.020,00
          424 Специјализоване услуге 2.392.980,00 914.418,00   400.000,00   3.707.398,00
          425 Текуће поправке и одржавање 0,00 0,00       0,00
          426 Материјал 300.000,00 122.000,00       422.000,00
          465 Остале дотације и трансфери 0,00 0,00       0,00

            Извори финансирања за функ-
цију 820:            

          О1  Приходи из буџета 3.756.000,00         3.756.000,00
          04 Сопствени приходи   1.592.788,00       1.592.788,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       400.000,00   400.000,00

            Укупно за функцију 820: 3.756.000,00 1.592.788,00 0,00 400.000,00 0,00 5.748.788,00

            Извори финансирања за про-
грамску активност 1201-0002:            

          01 Приходи из буџета 3.756.000,00 0,00       3.756.000,00
          04 Сопствени приходи   1.592.788,00       1.592.788,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       400.000,00   400.000,00

            Свега за програмску активност 
1201-0002: 3.756.000,00 1.592.788,00 0,00 400.000,00 0,00 5.748.788,00

            Извори финансирања за главу 5.3            
          01  Приходи из буџета 12.964.948,00         12.964.948,00
          04 Сопствени приходи   3.036.371,00 0,00 0,00 0,00 3.036.371,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       400.000,00    

            Укупно за главу 5.3 12.964.948,00 3.036.371,00 0,00 400.000,00 0,00 16.401.319,00
            Извори финансирања за раздео 5            
          01 Приходи из буџета 436.148.919,00         436.148.919,00
          03 Социјални доприноси   658.324,00       658.324,00
          04 Сопствени приходи   3.036.371,00       3.036.371,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       123.056.207,00   123.056.207,00

          13 Вишак прихода         24.359.042,00 24.359.042,00
            Укупно за раздео 5 436.148.919,00 3.694.695,00 0,00 123.056.207,00 24.359.042,00 587.258.863,00

            Извори финансирања укупно за 
раздео 1,2,3,4 и 5:            

          01 Приходи из буџета 561.737.415,00         561.737.415,00
          03 Социјални доприноси 0,00 658.324,00       658.324,00
          04 Сопствени приходи 0,00 3.036.371,00       3.036.371,00



Број 101 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

          06 Донације од међународних 
организација 0,00   0,00     0,00

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     123.956.207,00   123.956.207,00

          13 Вишак прихода 0,00       27.559.042,00 27.559.042,00
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1,2,3,4 и 5: 561.737.415,00 3.694.695,00 0,00 123.956.207,00 27.559.042,00 716.947.359,00

Члан 5.
Средства буџета у износу од 561.737.415,00 динара и средства из осталих извора и пренетих средстава у износу од 

155.209.944,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији и то:
ПРОГРАМ/Програмска активност и 

пројекат
ЦИЉ ИНДИКАТОР

Циљана 
вредност 

2016.

Циљана 
вредност 

2017.

Циљана 
вредност 

2018.
Извор 01 Остали 

извори Сви извори

Ши-
фра Назив

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1101
Програм 1 ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ 
И ПРОСТОРНО ПЛАНИ-
РАЊЕ

               

   
Развој локалне заједнице 
у складу са усвојеним 
Програмом пословања

Проценат реализације 
годишњег програма уређења 
грађевинског земљишта као 
саставног дела Програма 
пословања

     

0001
Програмска активност 
Стратешко,просторно и урба-
нистичко планирање

              0

  ЈП ДИП Младеновац

Израда планске и 
урбанистичко-техничке 
документације за потес 
Мали пролаз и Баташево

Усвојен План детаљне регула-
ције за потес Мали пролаз и 
Баташево

    4.000.000   4.000.000

  ЈП ДИП Младеновац
Израда планова детаљне 
регулације сеоских 
гробаља

Израђен план детаљне регу-
лације сеоских гробаља 0 2 2 0 0 0

0002 Програмска активност Уређи-
вање грађевинског земљишта               0

  ЈП ДИП Младеновац
Опремање пословних 
зграда и објеката јавне 
намене

Проценат учешћа трошкова 
одржавања пословних зграда 
и објеката јавне намене у 
укупним трошковима Про-
грама уређења грађевинског 
земљишта (сви извори)

0,03 7% 0% 7.261.294 5.633.638 12.894.932

1002

Пројекат 2 Изградња степе-
ништа-веза између улица 
Николе Пашића и објекта 
Стублина

              0

  ЈП ДИП Младеновац Опремање локација јавне 
намене

Број изграђених безбедни ам-
бијенталних целина за општу 
популацију

1     70.000   70.000

1003
Пројекат 3 Санација и рекон-
струкција спортских терена са 
уградњом мобилијара

          0   0

  ЈП ДИП Младеновац Опремање локација јавне 
намене

Број изграђених и реконстру-
исаних безбедни амбијен-
талних целина за децу и 
омладину

1     2.500.000   2.500.000

Укупно Програм 1       13.831.294 5.633.638 19.464.932

0601 Програм 2 КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ               0

   

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
комуналне делатности

Степен покривености тери-
торије услугама комуналне 
делатности(број насеља у 
којима се нуди макар једна од 
услуга комуналне делатности 
у односу на укупан број 
насеља у општини

45% 45% 45%     0

0001 Програмска активност Водос-
набдевање               0

  ЈП ДИП Младеновац

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања

Проценат ревитализованих 
бунара у односу на укупан 
број бунара у коришћењу(48 
бунара)

  4% 4% 2.500.000 8.990.980,00 11.490.980,00

0002 Програмска активност Упра-
вљање отпадним водама               0

  ЈП ДИП Младеновац
Адекватан квалитет пру-
жених услуга одвођења 
отпадних вода

Остварени расходи за услуге 
одржавања атмосферске 
канализације

  2.400.000 2.400.000 1.200.000 0 1200000



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0003 Програмска активност Одржа-
вање депонија               0

  ЈП ДИП Младеновац

Адекватан квалитет пру-
жених услуга уклањања 
чврстог отпада(1м3 
=2.000,00 динара)

Укупна количина скупљеног 
отпада у м3 100 1750 1750 1.080.000 0 1.080.000

0008 Програмска активност Јавна 
хигијена                

  ЈП ДИП Младеновац

Ефикасно и рационално 
спровођење одржавања 
чистоће јавних површина 
и минималан негати-
ван утицај на животну 
средину

Остварени расходи за 
пружање услуга одржавања 
чистоће јавно прометни 
површина

15.628.390 47.000.000 47.000.000 32.628.390 3.000.000 35.628.390

0009
Програмска активност 
Уређење и одржавање 
зеленила

               

  ЈП ДИП Младеновац

Ефикасно и рационално 
спровођење одржавања 
јавних и зелених површи-
на и минималан негати-
ван утицај на животну 
средину

Остварени расходи и издаци 
за пружање услуга уређења 
и одржавања јавних зелених 
површина

1.845.000 2.185.000 2.185.000 1.923.710 1.662.600 3.586.310

0010 Програмска активност Јавна 
расвета               0

  ЈП ДИП Младеновац

Ефикасно и рационално 
спровођење услуге одр-
жавања јавне расвете и 
смањење дуга за утроше-
ну електричну енергију за 
јавно осветљење

Остварени расходи за 
пружање услуга јавног 
осветљења

46.260.835 62.640.000 62.640.000 66.068.343 8.022.398 74.090.741

0012 Програмска активност Одржа-
вање стамбених зграда                

  ЈП ДИП Младеновац

Подстицање одговорног 
управљања и одржавања 
стамбених зграда у етаж-
ном власништву

Број стамбених зграда у ет-
ажном власништву предвиђе-
них за одржавање

20 3 3 800.000 947.837 1.747.837

1010

Пројекат 10: Израда пројектне 
документације за реконструк-
цију водоводних мрежа и то:у 
Границама ,улица Деде Васина 
у линији од хидрофора до 
краја мреже и у Карађорђевој 
улици

               

  ЈП ДИП Младеновац

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања

Проценат покривености 
територије услугама 
водоснабдевања(мерено кроз 
број насеља у односу на уку-
пан број насеља)20 насеља

50%     1.183.000 0 1.183.000

 Број урађених пројеката за 
реконструкцију водоводних 
мрежа  9     0

1002
Пројекат 2 Изградња фекалне 
канализације у улици Милути-
на Миланковића

               

  ЈП ДИП Младеновац

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
уклањања отпадних вода

Степен покривености насеља 
услугама канализације 
у односу на укупан број 
насеља(20 насеља)

15%     0 0 0

1011

Пројекат 11: Реконструкција 
водоводне мреже у Рајковцу 
од Селишта до улице Милеве 
Марић

               

  ЈП ДИП Младеновац

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања

Проценат покривености 
територије услугама 
водоснабдевањеа(мерено 
кроз број насеља у односу 
на укупан број насеља,20 
насеља)

50%     95.000 0 95.000

 Број урађених пројеката за 
реконструкцију водоводних 
мрежа

 1     0

1012

Пројекат 12:Изградња 
јавне расвете на спортским 
теренима на територији ГО 
Младеновац

               

  ЈП ДИП Младеновац
Оптимална покривеност 
насеља и територије 
јавном расветом

Број игралишта 11     0 0 0



Број 101 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1013
Пројекат 13: Изградња дела 
водоводне мреже друге висин-
ске зоне у МЗ Велика Крсна

               

  ЈП ДИП Младеновац           0 30.901.409 30.901.409

1014
Пројекат 14: Реконструк-
ција водоводне мреже у МЗ 
Рајковац

               

  ЈП ДИП Младеновац           100.000   100.000

1005
Пројекат 5 Реконструкција во-
доводне мреже од изворишта 
Ковачевац до Црквенца

               

  ЈП ДИП Младеновац

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања

Проценат покривености 
територије услугама 
водоснабдевањеа(мерено 
кроз број насеља у односу на 
укупан број насеља)

      0 0 0

1006
Пројекат 6 Реконструкција во-
доводне мреже од изворишта 
Ковачевац до Црквенца

               

  ЈП ДИП Младеновац

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама от-
клањања отпадних вода

Степен покривености насеља 
услугама канализације 
у односу на укупан број 
насеља(20 насеља)

      0 0 0

1007
Пројекат 7 Изградња водо-
водне мреже у улици Косни 
пут-крак у МЗ Влашка

               

  ЈП ДИП Младеновац

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања

Проценат покривености 
територије услугама водос-
набдевања (мерено кроз број 
насеља у односу на укупан 
број насеља)

      0 0 0

1008
Пројекат 8 Реконструкција 
водоводне мреже у улици Деда 
Васиној у МЗ Границе

               

  ЈП ДИП Младеновац

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања

Проценат покривености 
територије услугама водос-
набдевања (мерено кроз број 
насеља у односу на укупан 
број насеља)

      0 0 0

1009
Пројекат 9 Изградња водово-
дне у улици Ливадичкој у МЗ 
Ковачевац

               

  ЈП ДИП Младеновац

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања

Проценат покривености 
територије услугама водос-
набдевања (мерено кроз број 
насеља у односу на укупан 
број насеља)

      0 0 0

Укупно Програм 2       107.578.443 53.525.224 161.103.667

1501 Програм 3 ЛОКАЛНИ ЕКО-
НОМСКИ РАЗВОЈ               0

   
Повећање запослености 
на територији ГО МЛа-
деновац

Број становника ГО Младе-
новац који су запослени на 
новим радним местима ,а 
налазили су се на евиденцији 
НСЗ

    0

0005
Програмска активност Фи-
нансијска подршка локалном 
економском развоју

               

  Веће ГО Младеновац
Успостављање механизма 
за финансијску подршку 
самозапошљавања

Број новозапослених уз по-
моћ успостављених механи-
зама за финансијску подршку 
за самозапошљавање

320.000 0 320.000

Укупно Програм 3       320.000 0 320.000
1502 Програм 4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА               0

   

Повећање препознатљи-
вости туристичке понуде 
ГО Младеновац на циља-
ним тржиштима

Број сајмова на којима је 
општина учествовала     0

0001 Програмска активност Упра-
вљање развојем туризма                

    Стварање партнерства и 
сарадње са окружењем

Број одржаних промотив-
них акција са туристичким 
организацијама из региона са 
којима се сарађује

8.800.000 0 8.800.000,00

Укупно Програм 4       8.800.000 0 8.800.000,00

0101 Програм 5 РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ               0,00



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

   

Спровођење усвојене 
пољопривредне политике 
и политике руралног раз-
воја на подручју локалне 
самоуправе

Проценат буџетских сред-
става која се издвајају за 
изградњу атарских путева у 
односу на укупна средства из 
буџета(сви извори)

2,8% 8,5% 8,5%      

0002
Програмска активност 
Подстицај пољопривредој 
производњи

               

  Веће ГО Младеновац

Изградња 
одрживог,ефикасног и 
конкурентног пољопри-
вредног сектора
 

1.Број регистрованих 
пољопривредних домаћин-
става

          0

 2.Број пољопривредних 
газдинстава која аплицира-
ла за субвенције за биљну 
производњу

  2.850.000 0 2.850.000

0003 Програмска активност Рурал-
ни развој                

  ЈП ДИП Младеновац
Развој одговарајућих 
економских услова у 
сеоским срединама

Број километара санираних 
атарских путева 2,80 8,50 8,50 6.740.000 980.429 7.720.429

Укупно Програм 5       9.590.000 980.429 10.570.429

0401 Програм 6 ЗАШТИТА ЖИ-
ВОТНЕ СРЕДИНЕ                

    Унапређење квалитета 
животне средине

Проценат планираних расхо-
да за унапређење квалитета 
животне средине у односу на 
укупан износ средстава из 
буџета (извор 01)опредељен 
Одлуком о буџету за ЈП ДИП 
Младеновац

0,31% 0,34% 0,4%     0

0001
Програмска активност Упра-
вљање заштитом животне сре-
дине и природних вредности

               

  ЈП ДИП Младеновац

Испуњење планира-
них услуга из области 
заштите животне средине 
дефинисаних Програмом 
уређења грађевинског 
земљишта као саставног 
дела Програма пословања

Остварени расходи за услуге 
из области заштите животне 
средине

651.000 1.036.000 1.036.000 1.408.000 0 1.408.000

Укупно Програм 6 1.408.000 0 1.408.000

0701
Програм 7 ПУТНА ИНФРА-
СТРУКТУРА
 

         

   

1.Развијеност инфра-
структуре у контексту 
доприноса социоеко-
номском развоју

Дужина санираних или 
реконструисаних саобраћај-
ница које су у надлежности 
ГО Младеновац у км

0 12 12  0

Остварени расходи за 
унапређење путне инфра-
структуре

125.579.829        0

0002 Програмска активност Одр-
жавање путева            

  ЈП ДИП Младеновац

Одржавање квалитета 
путне мреже кроз ре-
конструкцију и редовно 
одржвање асфалтног и 
каменог покривача

Број километара санираних 
или реконструисаних путева 12  12  0

Остварени расходи за 
унапређење путне инфра-
структуре

122.609.829   322.000  82.717.440 83.039.440

1003

Пројекат 3 Унапређење 
безбедности саобраћаја на 
путевима на подручју ГО 
Младеновац за 2016.

           

  Веће ГО Младеновац

Подизање свести 
грађана о важности 
личног доприноса за 
унапређење безбед-
ности саобраћаја на 
путевима

Број саобраћајних незгода 
евидентираних на терито-
рији ГО Младеновац

  0 3.200.000 3.200.000

1006
Пројекат 6 Реконструкција 
пешачке стазе у улици Смеде-
ревски пут

           

  ЈП ДИП Младеновац

Повећање градских 
саобраћајница са 
комплетно изведеним 
поречним профилом у 
ГО Младеновац(коловоз 
и тротоар)

Дужина изграђених трото-
ара (у метрима) 1.450 380.000 0 380.000



Број 101 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1005
Пројекат 5 Изградња пло-
частог пропуста на потоку 
Алинац

           

  ЈП ДИП Младеновац
Повећање квалитета 
градских саобраћајница 
у ГО Младеновац

Урађен идејни пројекат 1 94.000 0 94.000,00

1004

Пројекат 4 Реконструкција 
тротоара у улици Светолика 
Ранковића(од Немњине до 
Кнеза Михаила Обреновића)

           

  ЈП ДИП Младеновац

Повећање градских 
саобраћајница са 
комплетно изведеним 
поречним профилом у 
ГО Младеновац(коловоз 
и тротоар)

Урађен пројекат за рекон-
струкцију тротоара 1 260.000 0 260.000,00

1008

Пројекат 8: Изградња пешач-
ке стазе у улици Светолика 
Ранковића од гробља до 
ресторана „Дашчара”

Повећање градских 
саобраћајница са 
комплетно изведеним 
попречним профи-
лом у ГОМ(коловоз и 
тротоар)

Дужина изграђених 
тротоара(у метрима) 675      

 ЈП ДИП Младеновац      272.500  
Укупно Програм 7    1.328.500  85.917.440 87.245.940,00

2002 Програм 9 ОСНОВНО ОБРА-
ЗОВАЊЕ            

   
Потпуни обухват 
основним образовањем 
и васпитањем

Број деце која су обухваћена 
основним образовањем  0

1001 Пројекат 1 Исхрана и смештај 
ученика            

  Веће ГО Младеновац
Потпуни обухват 
основним образовањем 
и васпитањем

Број деце са посебним 
потребама која су смештена 
у дому

   140.000  0 140.000

1002 Пројекат 2 Текуће поправке 
школа            

  Веће ГО Младеновац

Обезбеђивање прописа-
них услова за несметан 
васпитно-образовни 
рад са децом

Број извршених поправки 
у школама у односу на 
потребе(захтеви школа) за 
буџетску годину исказано у 
процентима

    6.000.000   6.000.000

1003 Пројекат 3 Превоз школске 
деце            

  Веће ГО Младеновац
Потпуни обухват 
основним образовањем 
и васпитањем

Број деце обухваћене 
организованим превозом у 
буџетској години

  9.700.000 0 9.700.000

1004 Пројекат 4 Награде ученици-
ма и студентима            

  Веће ГО Младеновац

Унапређење квалитета 
образовања повећањем 
броја деце која се 
награђују за постигнуте 
резултате

 1. Број деце корисника сти-
пендије ГО Младеновац     0 0

2. Број деце добитника 
награда на Републичком 
такмичењу     3.161.500 0 3.161.500,00

1005
Пројекат 5 Трошкови путо-
вања на такмичења и остали 
трошкови такмичења

           

  Веће ГО Младеновац Унапређење квалитета 
образовања деце

Број деце која су користила 
превоз на такмичење   216.920 0 216.920,00

1006 Пројекат 6 Остали пројекти            

  Веће ГО Младеновац

Потпуни обухват 
основним образовањем 
и васпитањем са додат-
ним активностима

Број „Вуковаца”у школској 
години   2.712.488 0 2.712.488,00

Укупно Програм 9   21.930.908 0 21.930.908,00

0901 Програм 11 СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА           0

   

Унапређење положаја 
грађана који припадају 
угроженим групама 
обезбеђивањем мера ма-
теријалне подршке

Број грађана корисника мера 
материјалне подршке обез-
беђених средствима буџета 
ГО Младеновац

      0

0001 Програмска активноост 
Социјалне помоћи            

  Веће ГО Младеновац
Унапређење заштите 
сиромашних

1. Број корисника једнократ-
не новчане помоћи        0

 2.Број грађана корисника 
субвенција комуналних 
услуга     2.548.000 0 2.548.000

0005 Програмска активност Ак-
тивности Црвеног крста          



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  Веће ГО Младеновац

Социјално деловање-
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне ургентне 
помоћи лицима у 
невољи,развијањем 
солидарности међу 
људима,организовањем 
различитих облика 
помоћи

Број чланова Црвеног крста     0 0

0006 Програмска активност Дечија 
заштита            0

  Веће ГО Младеновац
Обезбеђивање мате-
ријалне подршке за децу 
и породицу

Висина буџетских издвајања 
за мере материјалне подрш-
ке деци и породици-превоз 
деце

  380.000 0 380.000,00

1001 Пројекат 1 Право да се има 
дом            

   

Помоћ избеглим и 
расељеним лицима за 
повратак и безбедан 
живот

Број избеглих и интерно 
расељених лица примаоца 
помоћи

       0

Укупно Програм 11   2.928.000 0 2.928.000

1801 Програм 12 ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА            

    Унапређење партнер-
ства за здравље

Број прегледаних пацијената 
на апаратима који су наба-
вљени по овом програму

       0

  Веће ГО Младеновац

Унапређење квалитета 
примарне здравствене 
заштите-превенција и 
интегрисане услуге

Број прегледаних пацијената 
на апаратима који су наба-
вљени по овом програму

  500.000 0 500.000

Укупно Програм 12   500.000 0 500.000

1201 Програм 13 РАЗВОЈ КУЛ-
ТУРЕ            

   

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета културне 
инфраструктуре

Проценат издвајања за 
културу у оквиру буџета ГО 
Младеновац

       

               

0001
Програмска активност 
Функционисање локалних 
установа културе

           

  Центар за културу Функционисање локал-
них установа културе

Укупан број културних ма-
нифестација које су одржане 
у години

  9.080.699 1.686.238 10.766.937,00

0002
Програмска активност 
Подстицај културном и умет-
ничком стваралаштву

           

  Центар за културу
Повећање интересо-
вања грађана за развој 
културе

Укупан број културних ма-
нифестација које су одржане 
у години

  2.895.000 868.370 3.763.370,00

  Укупно Програм 13   11.975.699 2.554.608 14.530.307,00

1001
Пројекат 1 Израда штампаног 
водича културне баштине 
Младеновца и околине

           

  Веће ГО Младеновац

Подизање свести ста-
новништва о важности 
културног идентитета 
локалне заједнице

Повећање броја посетилаца 
у Младеновцу   0 0 0

1301 Програм 14 РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ            

   

Планско подстицање 
и креирање услова за 
бављење спортом за 
све грађане и грађанке 
општине

Проценат буџета општине 
намењен за спорт(из извора 
01)

       0

0001

Програмска актив-
ност Подршка ло-
калним спортским 
организацијама,удружењима 
и савезима

           

  Веће ГО Младеновац

Обезбеђивање услова 
за рад и унапређење 
капацитета спортских 
организација преко 
којих се остварује јавни 
интерес у области спор-
та у ГО Младеновац

Проценат буџета општине 
намењен финансирању 
спортских организација(из 
извора 01)

  4.400.000 0 4.400.000



Број 101 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0002

Програмска ак-
тивност Подршка 
предшколском,школском и 
рекреативном спорту и ма-
совној физичкој култури

           

  Веће ГО Младеновац

Добра сарадња са школ-
ским установама у циљу 
организованог бављења 
спортом омладине

Број годишњих и посебних 
програма намењених раз-
вијању школског спорта

  3.913.350 0 3.913.350,00

0003
Програмска активност 
Одржавање спортске инфра-
структуре

           

   

Обезбедити адекватне 
услове у постојећим 
објектима(укључујући 
и спортску опрему и 
реквизите)да се баве 
рекреативним спортом 
и физичком културом

Проценат буџета који се 
издваја за функционисање 
СРЦ „љубомир Ивановић 
Геџа”(из извора 01)

  29.775.000   29.775.000,00

Укупно Програм 14   38.088.350 0 38.088.350,00

0602 Програм 15 ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА            

   

Одрживо управно и 
финансијско функци-
онисање општине у 
складу са надлежности-
ма и пословима локалне 
самоуправе

Стабилност и ин-
тегритет локалног 
буџета(суфицит,дефицит)

       0

0001
Програмска активност 1 
Функционисање локалне са-
моуправе и градских општина

           

  Скупштина ГО Младеновац

Обезбеђено контину-
ирано функционисање 
органа ЈЛС и органа ГО

 1. Број студената који се 
стипендирају из буџета ГО 
Младеновац

       0

2. Проценат учешћа трош-
кова мобилних телефона 
функционера Скупштине 
у укупним трошковима 
мобилних телефона ГО 
Младеновац

    3.823.490 0 3.823.490,00

  Председник ГО Младеновац

Обезбеђено контину-
ирано функционисање 
органа ЈЛС и органа ГО

 1. Проценат учешћа 
трошкова председника ГО 
Младеновац у укупним 
трошковима ГО Младеновац

  11.464.484   11.464.484,00

2. Проценат учешћа трош-
кова мобилних телефона 
председника ГО Младеновац 
у укупним трошковима 
мобилних телефона ГО 
Младеновац

        0

  Веће ГО Младеновац

Обезбеђено контину-
ирано функционисање 
органа ЈЛС и органа ГО

 1.Проценат учешћа функ-
ционера у укупном броју за-
послених у ГО Младеновац

  25.243.800   25.243.800

2. Број седница општинског 
Већа         0

 
 
 

Управа ГО Младеновац

Обезбеђено контину-
ирано функционисање 
органа ЈЛС и органа ГО

 1. Проценат остварених 
ислуга у оквиру ф-је 090 у 
односу на примљене захтеве 
грађана
 

       0

2. Број остварених услуга 
општинске Управе-проценат 
решених предмета     176.215.616 2.402.407 178.618.023

3. Проценат буџета који се 
издваја за накнаде чланови-
ма општинских комисија у 
оквиру Управе

        0

  ЈП ДИП Младеновац
Унапређење и модер-
низација рада ЈП ДИП 
Младеновац

Проценат буџетских сред-
става опредељених за функ-
ционисање дирекције(на 
ф-ји 130) у односу на укупна 
буџетска средства опредеље-
на Одлуком о буџетуза ЈП 
ДИП(за извор 01)

23% 25% 25% 47.343.431 1.219.322 48.562.753

0002 Програмска активност Месне 
заједнице            



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  Месне заједница

Обезбеђено задо-
вољавање потреба и 
интереса локалног ста-
новништва деловањем 
месних заједница

Степен остварења финан-
сијских планова месних 
заједница

  582.650   582.650

0003 Програмска активност Упра-
вљање јавним дугом            

  Управа ГО Младеновац

Одржавање финансијске 
стабилности општине 
и финансирање капи-
талних инвестиционих 
расхода

Учешће издатака за серви-
сирање дугова у текућим 
приходима који су <или 
= 15%

  65.993.750 1.161.250 67.155.000

0004
Програмска активност 
Општинско правобрани-
лаштво

           

  Општинско правобрани-
лаштво

Заштита имовинских 
права и интереса 
општине

Проценат решених предмета 
у односу на укупан број 
предмета

  6.191.000   6.191.000

0006 Програмска активност Инфо-
рмисање            

  Веће ГО Младеновац
Унапређење јавног ин-
формисања од локалнг 
значаја

1. Број издатих билтена 
општине(штампани или 
електронски)

  1.400.000   1.400.000

1001 Пројекат 1: Невладине орга-
низације – конкурс            

  Веће ГО Младеновац Дотација невладиним 
организацијама     5.200.000   5.200.000

Укупно Програм 15   343.458.221 4.782.979 348.241.200
УКУПНО ПРОГРАМИ   561.737.415 153.394.318 715.131.733

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 6.
Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују 

у складу са законом и другим прописима независно од из-
носа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и 
примања.

Члан 7.
Наредбодавац за извршење буџета је председник градске 

општине Младеновац и одговорни за извршење ове одлуке.
Председник је одговоран за спровођење фискалне по-

литике и управљање јавном имовином, приходима и при-
мањима и расходима и издацима на начин који је у складу 
са Законом о буџетском систему.

Члан 8.
Председник градске општине Младеновац може донети 

одлуку о промени износа апропријација и преносу апро-
пријација у текућу буџетску резерву у складу са Законом о 
буџетском систему.

Директни корисник буџетских средстава уз одобрење 
Службе за буџет и финансијске послове може вршити пре-
усмеравање апропријација одобрених на име одређеног 
расхода у складу са Законом о буџетском систему.

Члан 9.
У случају да се буџету Градске општине Младеновац из 

другог буџета (града, републике или друге локалне самоу-
праве) определе актом наменска трансферна средства укљу-
чујући и наменска трансферна средства за надокнаду штете 
услед елементарних непогода, као и у случају уговарања до-
нације чији износи нису могли бити познати у поступку до-
ношења ове одлуке Служба за буџет и финансијске посло-
ве на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за 
извршавање расхода по том основуи повећава обим буџета.

Члан 10.
Служба за буџет и финансијске послове обавезна је 

да редовно прати извршење буџета и најмање двапута го-

дишње односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног 
и деветомесечног периода информише председника градске 
општине Младеновац.

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става 1. 
овог члана председник градске општине Младеновац усваја 
и доставља извештај Скупштини Градске општине Младе-
новац.

Члан 11.
Средства текуће буџетске резерве у износу од 

1.918.942,00 динара користиће се на основу решења о упо-
треби средстава текуће буџетске резерве које доноси пред-
седник градске општине Младеновац на предлог Службе за 
буџет и финансијске послове.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе за које апропријације нису извршене или за 
сврхе за које се у току године покаже да планиране апро-
пријације нису биле довољне.

Средства сталне буџетске резерве у износу од 300.000,00 
динара користиће се за финансирање расхода Градске 
општине Младеновац у отклаљању последица ванредних 
околности као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, 
клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне бо-
лести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, 
односно других ванредних догађаја који могу да угрозе жи-
вот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 
Решења о употреби средстава сталне буџетске резерве до-
носи председник градске општине Младеновац на предлог 
Службе за буџет и финансијске послове.

Члан 12.
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 4. 

ове одлуке вршиће се на основу Годишњег финансијског 
плана директног корисника буџета који доноси руководи-
лац тог буџетског корисника у року најкасније од 15 дана од 
дана ступања на снагу ове одлуке.

Годишњим финансијким планом из става 1. овог чла-
на средства буџета распоређују се по ближим наменама у 
складу са економском и функционалном класификацијом и 



Број 101 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

по изворима финансирања. На финансијски план из става 
1. овог члана сагласност даје прдседник градске општине 
Младеновац по претходно прибављеном мишљењу Службе 
за буџет и финансијске послове.

Финансијски план директног корисника мења се исто-
времено са променом апропријација утврђених чланом 4. 
ове одлуке у складу са законом.

Члан 13.
Директни и индиректни корисници средстава буџета 

могу користити средства распоређена овом одлуком само 
за намене за које су им та средства одобрена.

Корисници средстава буџета који одређени расход извр-
шавају из средстава буџета и из других извора обавезни су 
да измирење тог расхода прво врше из прихода из тих дру-
гих извора. 

Члан 14.
Функционер односно руководилац директног односно 

индиректног корисника буџетских средстава одговоран је 
за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање 
налога за плаћање које треба извршити из средстава органа 
којим руководи и издавање налога за уплату средстава који 
припадају буџету.

Функционер односно руководилац директног односно 
индиректног корисника буџетских средстава одговоран је 
за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу 
буџетских апропријација.

Функционер односно руководилац директног односно 
индиректног корисника буџетских средстава, може прене-
ти поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица 
у директном, односно индиректном кориснику буџетских 
средстава.

Члан 15.
Корисници средстава буџета могу преузимати обаве-

зу на терет буџета само до износа апропријације утврђене 
овом одлуком.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава 
који је предвиђен овом одлуком или су у супротности са За-
коном о буџетском систему, не могу се извршавати на терет 
буџета.

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријација-
ма у 2015. години, а не извршене у току те године, преносе 
се и имају статус преузетих обавеза у 2016. години и извр-
шавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити 
извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора осим ако је законом, од-
носно актом Владе предвиђен другачији метод.

Члан 16.
У буџетској 2016. години обрачун и исплата плата, као и 

обрачун и исплата божићних, годишњих и јубиларних на-
града и других врста награда и бонуса предвиђених посеб-
ним и појединачним колективним уговорима за директне и 
индиректне кориснике средстава буџета Градске општине 
Младеновац вршиће се у складу са Законом о буџету Репу-
блике Србије.

Члан 17.
Обавеза према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним примањима буџета.
Ако се у току године примања смање, издаци буџе-

та извршаваће се по приоритетима, и то обавезе утврђене 

законским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Председник градске општине Младеновац може обус-
тавити привремено извршење појединих издатака буџета, у 
случају да се издаци повећавају или примања буџета смање.

Члан 18.
Уколико у току реализације средстава предвиђених 

овом одлуком дође до измена у Правилнику о стандарном 
класификационом оквиру и контном плану за буџетски 
систем Служба за буџет и финансијске послове Управе 
Градске општине Младеновац извршиће одговарајуће изме-
не ове одлуке. 

Члан 19.
Распоред остварених средстава директни и индиректни 

корисници врше до висине тромесечних квота које одре-
ди Служба за буџет и финансијске послове Управе Градске 
општине Младеновац.

Члан 20.
Средства распоређена за финансирање расхода и изда-

така корисника буџета, преносе се на основу њиховог за-
хтева, а у складу са утврђеним износом апропријација, од-
носно утврђеним квотама.

Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доста-
ве комплетну документацију за плаћање на основу које је 
утврђена обавеза корисника буџетских средстава.

Члан 21.
Директни корисници буџетских средстава су дужни да, 

на захтев Службе за буџет и финансијске послове Управе 
Градске општине Младеновац ставе на увид документацију 
о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о 
остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном вре-
менском периоду.

Члан 22.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва у 2016. години обрачунату исправку вредности нефи-
нансијске имовине исказују на терет капитала, односно не 
исказују расход амортизације и употребе средстава за рад.

Члан 23.
Уговор о набавци добара, пружању услуга и извођењу 

грађевинских радова, које закључују директни и индирект-
ни корисници буџетских средстава морају бити додељена у 
складу са прописима који регулишу јавну набавку.

Члан 24.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извр-

шења буџета до 31. децембра 2016. године, сва средства која 
нису утрошена за финансирање расхода у 2016. години, која 
су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџе-
ту Градске општине Младеновац за 2016. годину

Члан 25.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач ГО Младеновац, дужни су да најкасније до 30. но-
вембра текуће буџетске године део од најмање 85% добити 
по завршном рачуну 2015. године уплате у буџет ГО Мла-
деновац.

Надзорни одбор је одговоран за поступање у складу са 
ставом 1. овог члана.



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 35

Члан 26.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-5/16/2016, 14. октобра 2016. године

Председник
Драган Вукадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Младеновац на седници 
одржаној 14. октобра 2016. године, на основу чл. 72. – 76. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
број 129/07), чл. 123. и 125. Статута Града Београда („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10 и 23/13 и „Служ-
бени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС) и чл. 18. и 71. Ста-
тута Градске општине Младеновац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 40/10 – пречишћен текст и 38/13), донела је

ОДЛУКУ
О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА И ДРУГИМ ОБЛИЦИМА 
МЕСНЕ САМОУПРАВЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1.
Овом одлуком уређују се оснивање, послови, финанси-

рање и друга питања од значаја за рад месних заједница.
Одредбе ове одлуке сходно се примењују и на друге об-

лике месне самоуправе, уколико овом или посебном одлу-
ком Скупштине Градске општине Младеновац (у даљем 
тексту: Скупштина), није другачије прописано.

Члан 2.
На подручју градске општине Младеновац (у даљем 

тексту: општина), образоване су следеће месне заједни-
це: Велика Крсна, Ковачевац, Јагњило, Рабровац, Велика 
Иванча, Пружатовац, Марковац, Кораћица, Влашка, Влаш-
ко Поље, Амерић, Сенаја, Мала Врбица, Дубона, Шепшин, 
Међулужје, Рајковац, Границе, Село Младеновац, „25. мај”, 
Центар, Баташево, Драпшин и Селтерс.

Границе месних заједница „25. мај”, Центар, Баташево, 
Драпшин и Селтерс одређене су Одлуком о утврђивању 
граница месних заједница образованих на подручју Младе-
новца („Службени лист Града Београда”, бр. 26/77 и 20/81), 
границе месне заједнице Мала Врбица одређене су Одлуком 
о образовању месне заједнице Мала Врбица („Службени 
лист Града Београда”, број 3/01), границе Месне заједнице 
Влашко Поље одређене су Одлуком о образовању Месне 
заједнице Влашко Поље („Службени лист Града Београда”, 
број 15/01), а границе осталих месних заједница одређе-
не су границама одговарајућих катастарских општина, ако 
овим одлукама није другачије одређено.

Члан 3.
Месна заједница има својство правног лица у погледу 

права и обавеза утврђених овом одлуком и статутом месне 
заједнице.

Месна заједница има право коришћења на стварима у 
јавној својини града, у складу са законом и прописом, од-
носно другим актом града.

Рад савета месне заједнице је јаван.

Члан 4.
Месна заједница има статут који мора бити у саглас-

ности са овом одлуком.
Месна заједница има печат округлог облика са тек-

стом исписаним по ободу: „Општина Младеновац, Месна 
заједница” и називом месне заједнице у средини.

II. ОСНИВАЊЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Члан 5.
Месна заједница, односно, други облик месне самоупра-

ве (у даљем тексту: месна заједница), оснива се за насељено 
место, два или више насељених места, део насељеног места, 
градску четврт, рејон, стамбени блок, улицу, део једне или 
више улица, који представља просторну, функционалну и 
урбанистичку целину и где постоји међусобна интересна 
повезаност грађана и могућност њиховог организовања.

Месна заједница се може образовати на подручју које 
има најмање 400 грађана са пребивалиштем на том под-
ручју. 

По поступку прописаном за оснивање месних заједница 
врши се и промена подручја и укидање постојећих месних 
заједница.

Члан 6.
Одлуку о оснивању и подручју за које се оснива месна 

заједница доноси Скупштина, по претходно прибавље-
ном мишљењу грађана са подручја за које се оснива месна 
заједница.

Одлука из става 1. овог члана доноси се већином гласова 
од укупног броја одборника.

Члан 7.
Иницијативу за оснивање месне заједнице могу поднети 

грађани путем грађанске иницијативе у складу са законом 
и Статутом Градске општине Младеновац (у даљем тексту: 
Статут општине). 

Члан 8.
О иницијативи за оснивање месне заједнице, грађани се 

изјашњавају путем референдума.
Скупштина је дужна да распише референдум за одређе-

но подручје општине када то затражи најмање једна петина 
бирача са тог подручја.

У одлуци о расписивању референдума, Скупштина ће 
одредити и органе за спровођење и утврђивање резултата 
референдума.

III. ПОСЛОВИ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Члан 9.
Месна заједница, у складу са Статутом општине, одлу-

ком о оснивању и својим статутом, разматра питања која се 
односе на стварање бољих услова живота у месној заједни-
ци, а нарочито на:

– бригу о деци, старим лицима и лицима са посебним 
потребама;

– заштиту и унапређење животне средине;
– ређење и одржавање насеља и зелених површина;
– стање објеката комуналне инфраструктуре и квалитет 

комуналних услуга;
– снабдевање и заштиту потрошача;
– развој пољопривреде;
– одржавање културних и спортских манифестација;
– одржавање стамбених зграда;



Број 101 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

– комуналну зоохигијену;
– организовање противпожарне заштите, и
– друга питања од значаја за грађане са свог подручја.

Члан 10.
У вршењу послова из члана 9. ове одлуке, месна заједница:
– остварује сарадњу са другим месним заједницама, уд-

ружењима грађана, установама и јавним предузећима које 
је основала општина, органима општине, невладиним и 
другим организацијама;

– организује конкретне активности грађана и других за-
интересованих учесника;

– обавештава грађане месне заједнице о активностима 
које предузима;

– учествује у организовању зборова грађана, референду-
ма и покретању грађанских иницијатива, и

– врши и друге послове у складу са Статутом општине и 
актима месне заједнице.

IV. ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЛОВА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Члан 11.
Средства за рад месне заједнице обезбеђују се из сред-

става:
1. утврђених одлуком о буџету општинe укључујући и 

самодопринос;
2. донација;
3. прихода које месна заједница оствари својом активно-

шћу.
Месна заједница користи средства из става 1. овог члана 

у складу са финансијским планом, на који сагласност даје 
Веће Градске општине Младеновац (у даљем тексту: Веће).

Члан 12.
Средства месне заједнице воде се на посебном жиро ра-

чуну.

V. ОРГАНИ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

Члан 13.
У месној заједници образује се савет месне заједнице, 

као представничко тело грађана.
Месна заједница може образовати и друге органе, у 

складу са Статутом месне заједнице.
Чланове савета месне заједнице бирају пунолетни грађа-

ни са подручја месне заједнице на збору грађана, на период 
од четири године.

За пуноважно одлучивање на збору потребно је при-
суство најмање 20% пунолетних грађана који имају преби-
валиште на подручју месне заједнице.

Уколико се збору грађана из претходног става не ода-
зове потребан број грађана, у циљу функционисања и нес-
метаног обављања послова месне заједнице, чланове савета 
месне заједнице, на предлог Већа поставља Скупштина.

Скупштина за чланове савета може поставити пуно-
летна лица која имају пребивалиште на територији месне 
заједнице, у складу са бројем чланова савета утврђених 
Статутом месне заједнице сразмерно броју одборника које 
имају политичке партије заступљене у Скупштини.

Изборе за чланове савета месне заједнице расписује 
председник Скупштине.

Одлуком председника Скупштине одређује се време и 
место одржавања збора грађана.

Број чланова савета, поступак избора и разрешења, по-
слови и задаци савета, начин одлучивања савета и друга пи-

тања од значаја за рад месне заједнице, утврђују се Стату-
том месне заједнице, у складу са Статутом Градске општине 
Младеновац и овом одлуком.

У поступку избора чланова савета мора се обезбедити 
равноправност у кандидовању и непосредност избора.

Члан 14.
За обављање стручних и административно техничких 

послова за потребе месне заједнице може се именовати се-
кретар, на мандатни период савета месне заједница, из реда 
чланова савета или других грађана.

Секретар месне заједнице може обављати послове за 
потребе једне или више месних заједница.

Уколико секретар обавља послове за потребе две или 
више месних заједница Савет месне заједнице која има 
највећи број број грађана именује секретара месне зајед-
нице, уз претходно прибављено мишљење савета месних 
заједница за које обавља послове.

За потребе месних заједница Шепшин, Дубона и Сенаја 
послове секретара обавља једно лице.

За потребе месних заједница Амерић, Мала Врбица и 
Кораћица послове секретара обавља једно лице.

За потребе месних заједница Велика Иванча и Пружато-
вац послове секретара обавља једно лице.

За потребе месних заједница Јагњило и Рабровац посло-
ве секретара обавља једно лице.

За потребе месне заједнице Ковачевац послове секрета-
ра обавља једно лице.

За потребе месне заједнице Велика Крсна послове секре-
тара обавља једно лице.

За потребе месних заједница Влашка и Влашко Поље по-
слове секретара обавља једно лице.

За потребе месних заједница Марковац и Међулужје по-
слове секретара обавља једно лице.

За потребе месних заједница Границе, Село Младеновац 
и Рајковац послове секретара обавља једно лице.

За потребе месних заједница 25. мај, Центар, Баташево, 
Драпшин и Селтерс, послове секретара месне заједнце оба-
вља једно лице.

Послови, права и обавезе секретара месне заједнице 
ближе се утврђују статутом месне заједнице.

VI. УЧЕШЋЕ ГРАЂАНА У ВРШЕЊУ ПОСЛОВА МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ

Члан 15.
Грађани у месној заједници одлучују о заједничким ин-

тересима и потребама:
– на збору грађана,
– референдумом и
– преко изабраних представника у органе месне заједнице.

Збор грађана

Члан 16.
Збор грађана месне заједнице:
1. разматра извештај о раду месне заједнице;
2. разматра финансијски план и завршни рачун месне 

заједнице;
3. подноси иницијативе и предлоге савету месне зајед-

нице за доношење одређених одлука;
4. расправља и даје предлоге о питањима из надлеж-

ности органа општине, и
5. разматра и друга питања од непосредног заједничког 

интереса за грађане месне заједнице.



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 37

Члан 17.
Предлог за сазивање збора грађана на начин прописан 

статутом могу поднети:
1. најмање 10% пунолетних грађана који имају пребива-

лиште на подручју месне заједнице;
2. Савет месне заједнице и
3. Веће.

Члан 18.
Збор грађана сазива председник савета месне заједнице 

за подручје месне заједнице.
Председник савета је дужан да сазове збор грађана 

месне заједнице у року од 15 дана од дана пријема предлога 
овлашћеног предлагача.

Ако председник савета месне заједнице не сазове збор 
грађана у року из претходног става, збор грађана сазива 
председник Скупштине у року од 15 дана од дана пријема 
захтева овлашћеног предлагача.

Члан 19.
Збором грађана отвара и његовим радом руководи пред-

седник актуелног савета месне заједнице, а у његовом од-
суству најстарији присутни грађанин, односно грађанин 
који ту дужност прихвати. 

За пуноважно одлучивање на збору грађана потребно је 
присуство најмање 10% пунолетних грађана који имају пре-
бивалиште на подручју месне заједнице, осим у случају из-
бора чланова савета месне заједнице када је потребно при-
суство најмање 20% пунолетних грађана са тог подручја. 

Уколико се збору грађана не одазове потребан број 
грађана, збор се поново сазива и одржава у року од 15 дана 
и може пуноважно да одлучује ако је присутно најмање 3% 
пунолетних грађана са подручја месне заједнице, осим у 
случају избора чланова савета месне заједнице.

Збор грађана пуноважно одлучује већином гласова при-
сутних пунолетних грађана.

Записник са одлукама збора грађана доставља се савету 
месне заједнице.

Референдум

Члан 20.
Референдум се расписује за подручје једне или више 

месних заједница.
Одлуку о расписивању референдума доноси Скупштина.

Члан 21.
Скупштина је дужна да распише референдум за под-

ручје једне или више месних заједница о питању које се од-
носи на потребе, односно интересе становништва на том 
подручју, када то затражи најмање једна петина бирача са 
тог подручја, у року прописаном Статутом општине.

Члан 22.
Одлука путем референдума донета је ако се за њу изјас-

нила већина грађана која је гласала, под условом да је гла-
сало више од половине укупног броја грађана који имају 
бирачко право, са подручја за које је референдум расписан.

VII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 23.
Месне заједнице су дужне да усагласе своје статуте са 

одредбама ове одлуке у року од 15 дана од дана ступања на 
снагу ове одлуке.

Уколико месне заједнице не усагласе статуте са одредба-
ма ове одлуке у року из претходног става, избори за члано-
ве савета месне заједнице спровешће се по одредбама ове 
одлуке.

Конститутивну седницу савета месне заједнице изабра-
ног по одредбама ове одлуке, сазива и њоме председава, до 
избора председника савета, најстарији члан новоизабраног 
савета.

Савет месне заједнице из претходног става, у обавези је 
да у року од 15 дана од дана конституисања, усклади Статут 
месне заједнице са одредбама ове одлуке.

Члан 24.
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

о месним заједницама и другим облицима месне самоупра-
ве на територији градске општине Младеновац (”Службени 
лист града Београда”, бр. 3/13-пречишћен текст, 58/15 и 7/16).

Члан 25.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Младеновац
Broj I-00-06-1-5/18/2016, 14. октобра 2016. године

Председник
Драган Вукадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Младеновац, на седници 
одржаној 14. октобра 2016. године, на основу члана 18. Од-
луке о општинском правобранилаштву Градске општине 
Младеновац („Службени лист Града Београда”, бр. 83/14 и 
48/15) и члана 18. Статута Градске општине Младеновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 40/10 – пречишћен 
текст и 38/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА ОПШТИНСКОГ ПРА-

ВОБРАНИОЦА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ

1. Поставља се Марко Ковачевић, дипломирани пра-
вник, за заменика општинског правобраниоца Градске 
општине Младеновац, на период од пет година, почев од 17. 
октобра 2016. године.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Младеновац
Broj I-00-06-1-5/2/2016, 14. октобра 2016. године

Председник
Драган Вукадиновић, ср.



Број 101 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

ОБРЕНОВАЦ

Председник градске општине Обреновац, 17. октобра 
2016. године, на предлог Већа градске општине са седнице 
одржане 17. октобра 2016. године, на основу члана 28. За-
кона о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, 
број 88/11), члана 69. Закона о јавним предузећима („Служ-
бени гласник РС”, број 15/16), члана 30. Одлуке о промени 
оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Топловод” 
Обреновац („Службени лист Града Београда”, број 85/16), 
члана 52. Статута Градске општине Обреновац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен текст и 
73/14), поступајући по захтеву ЈКП „Топловод” Обреновац 
бр. 2016-6082/1 од 26. септембра 2016. године – за давање 
сагласности на Одлуку Надзорног одбора о измени Ценов-
ника основних и осталих комуналних услуга које плаћају 
непосредни корисници ЈКП „Топловод” Обреновац НО број 
II – 2/2016 од 26. септембра 2016. године, донео је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОР-
НОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ТОПЛОВОД” ОБРЕНОВАЦ О ИЗМЕНИ ЦЕНОВНИКА 

ОСНОВНИХ И ОСТАЛИХ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 

I. Даје се саглaсност на Одлуку ЈКП „Топловод” Обре-
новац НО број II – 2/2016 од 26. септембра 2016. године о 
измени Ценовника основних и осталих комуналних услуга 
које плаћају непосредни корисници ЈКП „Топловод” Обре-
новац.

Одлука из претходног става саставни је део овог ре-
шења. 

II. О ценама комуналних услуга из тачке I овог решења 
ЈКП „Топловод” из Обреновца обавестиће Градски секрета-
ријат за привреду – Управу за цене и надлежна министар-
ства РС.

III. Ово решење са одлуком на коју се даје сагласност 
објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Председник Градске општине Обреновац
VIII-01 бр. 020-4/ 129, 17. октобра 2016. године

Председник
Мирослав Чучковић, ср.

На основу члана 22. става 1. и члана 69. става 1. тачке 
3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, 
број 15/16), члана 28. Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС”, број 88/11), чл. 30 и 38. Одлуке 
о промени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа 
„Топловод” Обреновац („Службени лист Града Београда”, 
број 85/16 од 5. септембра 2016.) и члана 30. став 1. Стату-
та ЈКП „Топловод” Обреновац број 2013-2884/1 од 10. маја 
0213. године, Надзорни одбор ЈКП „Топловод” Обреновац 
је на II седници одржаној 26. септембра 2016. године донео 
следећу

ОДЛУКУ

I. Усваја се измена Ценовника основних и осталих ко-
муналних услуга које плаћају непосредни корисници ЈКП 

„Топловод” Обреновац за дванаестомесечно плаћање 
(„Службнеи лист Града Београда”, бр. 13/14 од 1. марта 2014. 
године, 75/2015 од 10. децембра 2015. године и 19/2016 од 
18. марта 2016. године, у даљем тексту: ценовник), тако 
што се у делу „Ценовник основних комуналних услуга које 
плаћају непосредни корисници”:

– Код редног броја 1. „За домаћинства” – обрачун по 
m² – уместо „Основна цена 38,74 ПДВ 10% 3,87 УКУПНО 
42,61” уписује „Основна цена 45,87 ПДВ 10% 4,59 УКУПНО 
50,45”;

– Код редног броја 2. „За установе (Установа за МНРО 
и црквени објекти на територији општине Обреновац)” – 
обрачун по m² – уместо „Основна цена 38,74 ПДВ 10% 3,87 
УКУПНО 42,61” уписује „Основна цена 45,87 ПДВ 10% 4,59 
УКУПНО 50,45”;

– Код редног броја 4. „За пословни простор” – обрачун 
по m² – уместо „Основна цена 58,12 ПДВ 10% 5,81 УКУПНО 
63,93” уписује „Основна цена 68,81 ПДВ 10% 6,88 УКУПНО 
75,70”

II. Измена Ценовника чини саставни део ове одлуке;
III. Ову одлуку доставити оснивачу на сагласност;
IV. По добијању сагласности из претходног става, ову 

одлуку са Ценовником основних комуналних услуга које 
плаћају непосредни корисници објавити у „Службеном 
листу Града Београда”;

V. Измењени Ценовник основних и осталих комуналних 
услуга које плаћају непосредни корисници ЈКП „Топловод” 
Обреновац за дванаестомесечно плаћање ће се примењива-
ти од дана добијања сагласности из става III ове одлуке

Надзорни одбор ЈКП „Топловод” Обреновац
НО број II-2/2016, 26. септембра 2016. године

Председник
Александар Арсеновић, ср.

ЦЕНОВНИК

ОСНОВНИХ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА КОЈЕ ПЛАЋАЈУ 
НЕПОСРЕДНИ КОРИСНИЦИ

Ред.
број

НАЗИВ Јед.
мере

 

Основ-
на цена

ПДВ 
10% УКУПНО

  Испорука топлотне енергије        

1. За домаћинства m² 45,87 4,59 50,45

2.
За установе (Установа за МНРО и 
црквени објекти на територији општине 
Обреновац)

m²
45,87 4,59 50,45

3.

Јавно предузеће спортско културни 
центар „Обреновац” - Обреновац 
(у складу са Закључком Скупштине 
Градске општине Обреновац VII-01 
бр.020-91 од 27. маја 2016. године)

m² 7,19 0,72 7,91

4. За пословни простор m² 68,81 6,88 75,70

Надзорни одбор ЈКП „Топловод” Обреновац

Председник
 Александар Арсеновић, ср.



17. октобар 2016. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 101 – 39

Председник градске општине Обреновац, дана 17. октобра 2016. године, на предлог Већа градске општине са седнице 
одржане 17. октобра 2016. године, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), 
члана 52. Статута Градске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 19/14 – пречишћен текст и 73/14) и 
члана 24. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног предузећа СКЦ „Обреновац” у Обреновцу („Службени лист Града Бео-
града”, број 85/16), поступајући по захтеву ЈП СКЦ „Обреновац” бр. 3262 од 14. октобра 2016. године за давање сагласности 
на Одлуку Надзорног одбора о четвртој измени и допуни Ценовника услуга ЈП СКЦ „Обреновац” НО број 3261 од 14. ок-
тобра 2016. године, донео је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА СПОРТСКО-КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ” У ОБРЕНОВЦУ О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ЦЕНОВНИКА УСЛУГА ПРЕДУЗЕЋА

I. Даје се саглaсност на Одлуку Надзорног одбора ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” НО бр. 3261 од 14. ок-
тобра 2016. године о четвртој измени и допуни Ценовника услуга предузећа. 

Одлука из претходног става саставни је део овог решења.
II. Ово решење са одлуком на коју се даје сагласност објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Председник Градске општине Обреновац
VIII-01 бр. 020-4/ 130, 17. октобра 2016. године

Председник
Мирослав Чучковић, ср.

На основу члана 22., а у вези са чланом 69. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), чл. 24 и 
31. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног предузећа Спортско-културни центар „Обреновац” у Обреновцу („Службе-
ни лист Града Београда”, број 85/16), члана 29 Статута Јавног предузећа Спортско културни центар „Обреновац” бр. 1423 
од 8. маја 2013. године, бр. 4120/1 од 12. децембра 2013. године, бр. 3664 од 18. новембра 2015. године и бр. 4122 од 22. де-
цембра 2015. године, Надзорни одбор ЈП СКЦ ,,Обреновац” је на телефонској седници одржаној 14. октобра 2016. године 
донео следећу:

ОДЛУКУ
1. Доноси се Четврта измена и допуна Ценовника услуга у тексту који је саставни део одлуке.
2. Четврта измена и допуна Ценовника услуга се доставља председнику ГО Обреновац на сагласност.
3. Четврта измена и допуна Ценовника услуга ступа на снагу и примењује се наредног дана од дана давања сагласности. 
4. Четврта измена и допуна Ценовника услуга са утврђеним новим ценама биће објављена на огласној табли предузећа.

Надзорни одбор ЈП Спортско-културни центар 
„Обреновац”

Број 3216, 14. октобра 2016. године

Председник 
Миодраг Петровић, ср.

ЧЕТВР ТА ИЗМЕНА И ДОПУНА 
ЦЕНОВНИКА 

бр. 1624. од 20. маја 2016. год.; бр. 1934. од 17. јуна 2016, бр. 2794. од 26. августа 2016. године и бр. 2999. од 16. септембра 
2016.

Из Ценовника се брише следећа ставка:
– Ред. бр. 73. – Базени ноћно купање улазница 556,00 дин.
Ценовник се допуњава следећом ставком:
– Ред. бр. 206: – Базени ноћно купање са сауном улазница 350,00 дин.
У цену је урачунат ПДВ.
Четврта измена и допуна ценовника услуга Јавног предузећа спортско културни центар ,,Обреновац” ступа на снагу и 

примењује се наредног дана од дана добијања сагласности.

ЈП Спортско-културни центар „Обреновац”
Број 3257, 14. октобра 2016. године

Вд директора
Иван Јегоровић, ср.



Број 101 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 17. октобар 2016.

Страна

Акти градских општина 

МЛАДЕНОВАЦ
Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету 

Градске општине Младеновац за 2016. годину  – – –  1
Одлука о месним заједницама и другим облици-

ма месне самоуправе на територији градске општи-
не Младеновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  35

Решење о постављењу заменика општинског 
правобраниоца Градске општине Младеновац– – –  37

Страна

ОБРЕНОВАЦ
Решење о давању сагласности на Одлуку Над-

зорног одбора Јавног комуналног предузећа „Топ-
ловод” Обреновац о измени Ценовника основних и 
осталих комуналних услуга са Одлуком  – – – – – –  38

Решење о давању сагласности на Одлуку Над-
зорног одбора Јавног предузећа Спортско-култур-
ни центар „Обреновац” у Обреновцу о Четвртој 
измени и допуни Ценовника услуга предузећа са 
Одлуком – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  39

САДРЖАЈ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 60
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 10.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


